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صفحه 02

 انتقاد تند عضو مجلس خبرگان رهبری از »رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشور« 
در پیوند با مانع تراشی برای »پتروشیمی گهر مازندران«:  

 عملکرد سلاجقه 
کارشکنی و شک برانگیز است

انتخاب جناب عالی به عنوان
  رییس کمیسیون حمل و نقل و لجستیک 

اتاق بازرگانی و کشاورزی ایران
 را تبریک می گویم.

صنعــت حمــل و نقــل و همچنیــن فعالان ایــن حــوزه مهم و 
راهبردی، به حضور افرادی مطمئن و مطلع چون شما که سال ها 

حضوری موثر در این بخش داشتید، افتخار می کنند.
اینجانب این انتخاب را به شــما تبریک می گویم و دعا می کنم 
مانند همیشــه از این فرصتی که به دســت آوردید، برای توسعه 

این صنعت و خدمت به فعالان حوزه حمل و نقل بهره ببرید.

جناب آقای دکتر جواد بخشی

جناب آقاي رضا رستمی

محسن رحمتیان

برادر بزرگوار

معاونت محترم پشتیبانی بانک ملی ایران

همســر  شــما،  بــه  را  شــما  پدرخانــم  درگذشــت 
محترمه تــان و همــه بازمانــدگان داغدار تســلیت و 

تعزیت می گویم. 
از خدای رحمان برای آن عزیزِ تازه درگذشته، غفران 
الهــی و آرامش ابــدی در جوار قُــرب حضرت حق و 
برای حضرت عالی و همه بازماندگان مصیبت زده و 

عزادار، صبر جمیل و اجر جزیل مسألت دارم.
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گزارش جمــله از آخرین وضعیت خودرو بعد از یک افت قیمت کوتاه؛ 

 ماه عسلی که 24 ساعت 
هم دوام نیاورد

محمد هدایتی/ روزنامه نگار

 چه کسی گرمایش 
هوا را جدی می گیرد؟

برق از سر تولید پرید؛ 

 شوک جدی هزینه ها 
وگاه ها به نیر

به مناسبت سالروز تأسیس کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران؛ 

بالندگی، تغییر، توسعه

JOMLEH

افزایش کمرشکن تورم غذا و مسکن

پایان تنفر از صبح شنبه!

جمــلـه آمار تورم
 بهار سال جاری را 
بررسی می کند؛

نگاهی به تقدیم لایحه ساماندهی تعطیلات آخر هفته به مجلس شورای اسلامی
و تداوم دیدگاه های متناقض نسبت به این تصمیم

یکی از راه های نیل به تعاملات گسترده با جهان، پیش گرفتن مناسبانی همسو با استانداردهای بین المللی 
است. بی شک نمی توان تنها کشور شناکننده در خلاف جهت آب بود و انتظار داشت هرگاه هرکشوری محتاج 

به ما شد جهت پارو زدنش را عوض کند. در واقع در دنیای امروز که حیات کشورها و ملت ها به یکدیگر وابسته 
است و اصطلاحا همه چیز به هم ربط دارد، هر حرکتی که سرانجامش هم طرازی با معیار

 جهانی باشد، پسندیده و شایسته تشویق و حمایت است...
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 انتقاد تند عضو مجلس خبرگان رهبری از »رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشور« 
در پیوند با مانع تراشی برای »پتروشیمی گهر مازندران«:

سخنگوی دولت:
تعادل به سیاست خارجی 

بازگشته است
       سخنگوی دولت گفت: بازگرداندن تعادل به سیاست 
خارجــی، اولویت  دولت ســیزدهم اســت و در ۲۴ ماه 
گذشــته رئیســی ۱۹ ســفر خارجی داشــت و ۱۶۳ سند 
همکاری بین المللی امضا شد. به گزارش ایسنا، علی 
بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در توییتر به مناسبت هفته 

آغاز دولت، نوشت:
»گزارش دو سال خدمت

بازگرداندن تعادل به سیاست خارجی، اولویت  دولت سیزدهم
در ۲۴ ماه گذشــته رئیس جمهور ۱۹ ســفر خارجی داشت؛ ۱۶۳ سند 

همکاری بین المللی امضا شد.
احیای روابط با همســایگان، عضویت در ســازمان های شــانگهای و 

بریکس، آورده های اقتصادی - سیاسی فراوانی دارد.«

طالبان عکاس ایرانی را آزاد کرد
       معاون سخنگوی حکومت سرپرستی افغانستان اعلام 
کرد که محمد حســین ولایتی عکاس ایرانی آزاد شــده 
است.به گزارش ایسنا، به نقل از آریانانیوز، بلال کریمی، 
معاون ســخنگوی طالبان اعلام کرد که محمد حسین 
ولایتــی، عکاس خبرگزاری تســنیم ایران شــامگاه گذشــته آزاد شــده 
اســت. پس از ایــن که خبر بازداشــت محمدحســین ولایتــی عکاس 
خبرگــزاری تســنیم منتشــر شــد مقامــات کشــور و ســفارت ایــران در 
افغانســتان اعلام کردنــد که این موضوع را پیگیری می کنند.حســین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان نیز جمعه شب در واکنش 
بــه اقــدام اخیــر طالبــان در بازداشــت عــکاس خبرگزاری تســنیم در 
افغانستان، در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: »تلاش های فشرده ی 
دیپلماتیک و کنسولی برای بازگرداندن عکاس خبرگزاری تسنیم آقای 
محمدحســین ولایتی جریان دارد. امیدوارم ایشــان در ساعات آینده 
تحویل سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل شود.«حسن کاظمی 
قمی نماینده ویژه رییس جمهور در امور  افغانستان و ناصر کنعانی، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز تاکید کرده 

بودند که پیگیر آزادی هرچه زودتر این عکاس ایرانی هستند.

سفیر ایران در ایروان:
از تمامیت ارضی و حاکمیت 

ارمنستان حمایت می کنیم
       ســفیر ایــران در ارمنســتان خاطــر نشــان کرد: تهــران از 
تمامیت ارضی و حاکمیت ارمنستان حمایت می کند.
به گزارش ایسنا به نقل از آرمن پرس، مهدی سبحانی، 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان امروز )شنبه( 
در اظهاراتی در یک نمایشگاه اقتصادی در ایروان بر حمایت تهران از 
تمامیــت ارضــی و حاکمیــت ارمنســتان تاکید کــرد.وی کــه در جمع 
خبرنگاران صحبت می کرد، همچنین اظهار داشت: سیاست اصولی 
ما توسعه روابط با جمهوری ارمنستان است. ایران همواره از تمامیت 
ارضی و حاکمیت ارمنســتان دفــاع می کند.ســبحانی در ادامه گفت: 
ایران و ارمنستان هرگز در هیچ زمینه و سطحی مشکلی نداشته اند، به 

ویژه از زمانی که ارمنستان استقلال خود را بازیافته است.

 وزارت خارجه
دستگاه برگزیده دولتی شد

       وزارت امــور خارجــه لوح و تندیس دســتگاه برگزیده  
دولتــی را از رئیــس جمهــور دریافــت کرد.بــه گزارش 
ایســنا، مراسم گرامیداشت هفته دولت و هجدهمین 
جشنواره شهید رجایی با حضور رئیس جمهور برگزار 
شــد.در این مراســم، وزارت امور خارجه از میان ۲5دستگاه ارزیابی 
شــده در سطح وزارتخانه ها و سازمان های زیر نظر رئیس جمهور، 
بــه عنوان دســتگاه برگزیــده معرفــی شد.حســین امیرعبداللهیان 
وزیرخارجــه کشــورمان از رئیــس جمهــور لــوح و تتدیــس دســتگاه 

برگزیده را دریافت کرد.

وزیر کشور دستور داد؛
بررسی حواشی تقدیر فرماندار 
کلاردشت از یک دختر ورزشکار

       وزیر کشــور در دســتوری به اســتاندار مازندران، خواســتار 
بررسی حاشیه ایجادشده از تقدیر فرماندار کلاردشت از 
یک دختر ورزشکار شد.به گزارش ایسنا و به نقل از مرکز 
شــامگاه  وحیــدی  کشــور،  احمد  وزارت  اطلاع رســانی 
جمعه)۳ شهریور( خطاب به سیدمحمود حسینی پور، نوشت: به دنبال 
تصاویر منتشرشده در فضای مجازی مبنی بر دیدار فرماندار کلاردشت 
با یکی از دختران وزرشــکار، ســریعا موضوع را بررســی و گــزارش آن را 
اعلام کنید.مراســم تقدیر از ورزشــکار دانش آموز دختــری که موفق به 
کسب رتبه کشوری در رشته والیبال شده بود، حاشیه ساز شده است. این 
مراســم از ســوی مسئولان  کلاردشتی برگزار شــد. در ویدئویی که از این 
مراســم منتشــر شــده اســت، دختر ورزشــکار حجاب اســلامی نــدارد. 
مســئولان برگزاری مراســم اعلام کرده اند در لحظه ای کــه از این دختر 
فیلمبــرداری شــده اســت، حجــاب او به صورت ســهوی کنار مــی رود و 

این گونه نبوده که وی بدون حجاب در مراسم شرکت کرده باشد. 

جزئیاتی جدید از وضعیت پرونده 
متهمان حمله تروریستی شاهچراغ

    حجت الاســلام ســید کاظــم موســوی رئیس کل دادگســتری 
اســتان فارس امروز شنبه چهارم شــهریور با اشاره به صدور 
کیفرخواســت و قــرار جلب به دادرســی ســه تــن از متهمان 
اصلی حملــه تروریســتی اخیر در حــرم شــاهچراغ )ع(، به 
خبرنــگاران گفت: پرونده متهمان اصلی برای رســیدگی بــه دادگاه انقلاب 
اســلامی شــیراز ارسال شــده اســت.به گزارش ایســنا، رئیس کل دادگستری 
فارس با بیان اینکه از زمان تشکیل پرونده دقت و سرعت درباره این پرونده 
در دســتور کار مقامات قضایی قرار گرفت، خاطرنشــان کرد: به زودی شاهد 
برگزاری محاکمه این افراد خواهیم بود.او گفت: اتهام متهم اصلی پرونده 
به نام رحمت الله نوروزاف عضویت در گروهک تروریستی داعش، عضویت 
در گروه هــای بغــی، محاربه و افســاد فــی الارض اســت و اتهامــات وارده به 
متهمیــن ردیف های دوم و ســوم به نام های حبیب الله عــرب زاده و امرالله 
نظری )معروف به اسد( نیز معاونت در محاربه و افساد فی الارض و اجتماع 
و تبانــی بــه قصــد اقــدام علیه امنیت کشــور از طریــق همراهی بــا گروهک 
تروریســتی داعش اســت.رئیس کل دادگستری اســتان فارس در خصوص 
دیگــر افــراد مرتبــط با ایــن پرونده تروریســتی نیــز افــزود: تعــدادی از افراد 
بازداشت شده پس از محرز شدن بی گناهی با قرار منع تعقیب آزاد شده اند 
و دربــاره تعــداد دیگری از ایــن افراد تحقیقات همچنان ادامــه دارد.رئیس 
شــورای قضایی استان فارس خاطرنشــان کرد: تحقیقات درباره همه ابعاد 
زوایای پنهان و آشکار حمله تروریستی اخیر به حرم مطهر شاهچراغ)ع( با 
دقت ویژه همچنان ادامه دارد و هر فرد و عاملی که کمترین نقش و همکاری 

را در اینباره با متهمین اصلی داشته است مجازات خواهد شد.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

دولت

توصیه رئیس جمهور به مسئولان:

با مردم بی واسطه صحبت کنید
سیدابراهیم رئیسی در هجدهمین جشنواره شهید رجایی با بیان اینکه 
همه کسانی که امروز برای پیشرفت کشور و امیدآفرینی تلاش می کنند 
شایســته تقدیــر هســتند، اظهار کــرد: مــا در گام دولــت انقلاب اســلامی الزام 
انکارناپذیر به تحول در نظام اداری کشور داریم. نظام اداری در تحقق اهداف 
بســیار نقش آفرین اســت. این نظام باید چابک و امیدآفرین باشد و در تداوم 

نظام انقلابی قرار گیرد.
بــه گزارش ایســنا،  رئیســی با بیــان اینکــه افزایــش ســرمایه گذاری و بهره وری 
برای ایجاد رشــد اقتصادی ۸ درصدی لازم اســت، تأکید کــرد: همه مدیران و 
مســئولان باید به افزایش بهره وری فکر کنند تا رشــد تولید در حوزه اقتصادی 
را در کنــار رشــد رضایتمندی کشــور، اعتمادآفرینی و ســرمایه اجتماعی باهم 
تجربه کنیم و این در صورتی که یک نظام کارآمد اداری در کشور حاکم باشد، 

شکل خواهد گرفت.
رئیســی تأکید کرد: مسئولان و مدیران تا زمان پیگیری انجام یک امر، کار خود 
را ادامــه دهند و خســته نشــوند. تا زمانی کــه تحقق عملی یک امــر را پیگیری 
نکردنــد، انجــام آن امر را تحقق یافته تلقــی نکنند. فرآیندهــای کار اداری نیاز 
به بازنگری دارد یک کاری چهارشــنبه باید انجام می شــده و به شنبه می کشد، 

همان چهارشنبه بمانید و کار را تمام کنید.
وی افــزود: حتمــاً دنبــال این باشــید که با مردم بی واســطه صحبــت کنید. در 
جلســات هم حاضر شوید ،اما با مردم ارتباط نزدیک داشته باشید. کارسنجی 
کنیــد که انجــام یک امر چند نفر نیرو نیاز دارد. گاهــی کاری آن حجم از نیرو و 
فرد را نمی خواهد. انجام یک کار واقعن نیازی به این همه معاونت، پســت و 

مسئولیت ندارد.
رئیس جمهــوری تصریــح کــرد: در برخــی ادارات تــا نیمــی از معاونت ها و در 
برخی دیگر یک ســوم معاونت ها خالی مانده اســت. یعنی بــدون اینکه کاری 
تعریف شــود برای آن معاونت تعریف کرده اند. درســت نیست که برای افراد 
جا تعیین کنیم ،نه برای کار. بگوییم فلانی شــأنش کمتر از معاونت نیســت و 

برایش معاونت تعریف شود، این جای تعجب دارد.
رئیسی گفت: احترام به مردم در نظام اداری حتماً لازم و ضروری است، اینکه 
نیــروی اداری پیــش پای مردم بلند شــود جلــوه ای از توجه و احتــرام به مردم 
است ،اما احترام به مردم فقط پیش پای شان بلند شدن نیست، راه  انداختن 

کارشان در کوتاهترین زمان و باسرعت است.
وی یادآور شــد: ارزیابی در ســازمان ها هم که فرمت هایی در گذشته داشت که 
پنج تا شش ستون داشت که در آن کلمه »ضعیف« هم وجود نداشت. شامل 
متوســط، خــوب، عالی و بیشــتر از حد انتظار بــود که همه بیشــتر از حد انتظار 
می زدنــد، بدون اســتثنا! یعنی در این ســازمان یک نفر هم وجود نداشــت که 

کمتر از انتظار کار کند، این  هم یکی از معجزات الهی بود!
وی افزود: گاهی کســی می خواهد به یک دســتگاهی رجوع کند تا کارش انجام 
شــود، بــه آشــنای خــودش می گوید زنــگ بــزن می خواهم بــرای انجــام کارم 
پیــش او بروم. بــرای چه باید تماس گرفت؟ اگر نظــام اداری ما کارها را بدون 
پارتی بازی، تبعیض و ارتباطات ناسالم انجام دهد نیازی به این کارها نیست.
رئیــس دولــت ســیزدهم تصریح کرد: آن کســی که شــماره ندارد چه کســی را 
ببیند؟ آن کسی آشنا ندارد چه کند؟ در دادگستری که بودم می گفتم آن کسی 
که از روستا می آید و نه پول دارد وکیل بگیرد و نه زبان حقوقی را می شناسد یا 
رفیق و آشنا ندارد، چه کند؟ ما در برابر او مسئول هستیم، او باید مراجعه کند، 

حقش را بگیرد و دچار لکنت زبان هم نشود.
رئیســی بــا بیــان اینکه نظــام عادلانــه حقــوق و مزایا بــه کارکنــان دولت یکی 
از رســالت های مهــم مــا اســت، اظهــار کــرد: اگــر نظــام عادلانــه پرداخــت 
و  مجلــس  در  بیشــتر  هرکــس  و  بدهــد  چانه زنــی  نظــام  بــه  را  خــود  جــای 
دولــت چانــه بزنــد بیشــتر دریافــت کنــد، باعــث تأســف اســت. هرکــس باید 
 بــه میــزان کار و زحمــت خــود دریافتــی داشــته باشــد و مــا هــم موظــف بــه 

پرداخت هستیم.
وی با تاکید بر اینکه باید مجلس و دولت دست به دست هم دهند که کارکنان 
دولت احساس عدالت کنند، گفت: جز این باشد در نظام چانه زنی یک بخش 
می آیــد و چانــه می زند تا بیشــتر دریافت کنــد و یکی می گوید فــلان وزارتخانه 
بیشــتر گرفته است، فلان دانشــگاه بیشــتر پرداخت می کند، فلان واحد اداری 
بیشتر حقوق می دهد، مگر می شود اینطور عمل کرد؟ نظام عادلانه پرداخت 
بایــد محقــق شــود، مجلــس و دولــت بایــد در ایــن زمینــه باهم تــلاش کنند، 
 ممکــن اســت عده ای هم ناراحت شــوند اما مهم این اســت کــه عموم مردم 

از ما راضی باشند.

اخبــار

عملکرد سلاجقه کارشکنی و شک برانگیز است
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سرلشــکر ســیدیحیی صفــوی در جلســه شــورای 
و  فرصت هــا  ملــی  همایــش  سیاســتگذاری 
تهدیدهــای نوپدیــد دریایی گفــت: تحلیل جایگاه 
انقــلاب، جمهــوری اســلامی و جبهــه مقاومت در 
شــکل دهی بــه نظم جدیــد جهانی یــک ضرورت 
اقیانوس هــا  و  دریاهــا  در  حضــور  بــدون  اســت. 
نمی توانیم جایگاه ایران، انقلاب اســلامی و جبهه 
مقاومت را در هندســه نظم جدید جهانی تعریف 
کنیم.بــه گــزارش ایســنا، وی با اشــاره بــه اهمیت 
برگــزاری همایــش ملــی فرصت هــا و تهدیدهای 
نوپدید دریایی اظهار کرد: این همایش علمی باید 
با مشــارکت صاحب نظــران و ایده پــردازان بتواند 
چگونگی دسترســی به قدرت دریایی را حداقل در 
بُعد نظری تعیین کند.صفوی با تأکید بر ضرورت 
تبدیل ایران به یک قدرت دریایی، یادآور شد: یکی 

از مظاهــر این قــدرت حضور علمــی و مطالعاتی 
در قطب جنوب اســت. روســیه و چین قدرت های 
زمینی هســتند، ما هم یک قدرت زمینی هستیم و 
اســتراتژی ما همواره برّی )زمینی( بوده اســت اما 
در مقابــل آمریکایی هــا و ناتــو قدرت هــای بحــری 
و  سیاســی  جغرافیــای  هستند.اســتاد  )دریایــی( 
ژئواســتراتژی بــا اشــاره بــه روند تغییرات هندســه 
نظــم جدید جهانــی، تأکید کرد: بایــد بتوانیم بین 
قلمروهای ژئواســتراتژیک دریایــی و زمینی پیوند 
برقــرار کنیــم. ایــن یــک اســتراتژی جدیــد اســت. 
موقعیــت جغرافیایــی ایــران چنیــن ظرفیتــی به 
مــا می دهد.صفــوی افــزود: ایــران بــرای مقابله با 
تحریم هــای ظالمانــه آمریــکا و متحدانــش، باید 
راهبــرد اقتصاد دریامحور و قــدرت دریایی خود را 
بــا حضور ناوگان تجــاری و نظامــی در اقیانوس ها 

و دریاها و اســتفاده از شــبکه کریدورهــای جنوب-
شــمال و شــرق بــه غرب بــا همــکاری فدراســیون 
روســیه و چیــن، افزایش دهد.وی تأکیــد کرد: عبور 
از ســرزمین ایــران بایــد بتوانــد مســیرهای تجاری 
اقیانــوس آرام بــه اقیانــوس هنــد و دریــای ســیاه، 
شــمال  در  را  فنلانــد  خلیــج  و  مدیترانــه  دریــای 
روســیه ســازماندهی کند. این راهبــرد می تواند در 
برنامــه هفتــم توســعه ایــران در مجلــس و دولت 
گنجانــده شــود.رئیس همایــش ملــی فرصت ها و 
تهدیدهــای نوپدیــد دریایــی تاکیــد کرد:چگونگــی 
دسترســی به قــدرت دریایی و اقتصــاد دریامحور، 
حضور ناوگان های تجــاری و نظامی ایران در پهنه 
اقیانوس هــا وحضور مطالعاتی و علمــی ایران در 
قطــب جنــوب، از مباحث نظــری و ارائــه مقالات 

علمی این همایش ملی است.

خبــــر رسیده

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا:

 ایران باید یک قدرت دریایی شود

آیت الله معلمی در خطبه نماز جمعه این هفته 
شهرســتان قائم شــهر خطاب به اصحاب رسانه 
و فعــالان فضــای مجــازی گفت: ســزاوار اســت 
ایــن نکتــه را پیگیــری کنید تا به گوش مســئولان 
ذیربــط برســد و بــا توجه بــه ســفر قریب الوقوع 
بــه اســتان، لازم اســت همــه  رییس جمهــوری 
بدانند که مازندران نیاز به فضای اشــتغال برای 
جوانــان دارد و بهانه هــای واهــی محیط زیســت 
نباید مانع تحقق تأسیسات صنعتی امیدآفرین 

شود.
عضــو مجلــس خبــرگان رهبــری بــا اشــاره بــه 
»مجتمع پتروشــیمی گهر مازنــدران« گفت: در 
دولت قبل متقاضی تأســیس پتروشیمی تقاضا 
داد و محیط زیست هم تأیید کرد و اسناد آن هم 
موجــود اســت، هیــأت دولت قبل هــم تصویب 
کرد و من نمی دانم واقعاً این آقای سلاجقه چه 

انگیزه شخصی دارد ؟ 
آیــت الله معلمــی خطــاب بــه رییــس ســازمان 
محیط زیســت کشــور گفــت: اگر بــا ســرمایه گذار 
باشــد  داشــته  عرضــه  داری  شــخصی  مشــکل 
ســرمایه گذار بهتــری جایگزیــن کــن وگرنــه چرا 
اســتان مازنــدران را از داشــتن فرصت اشــتغال 

محروم می کنید ؟
ایــن  ایجــاد  زمــان  طــول  در  داد:  ادامــه  وی 
تأسیســات، بیــش از هــزار فرصت شــغلی مهیا 
می کند و بعد از بهره برداری نیز بالای 5 هزار نفر 

در این مجموعه به کار گرفته خواهند شد.
آیــت الله معلمی به برخــی شــیطنت ها در این 
خصوص اشــاره کرد و گفت: مــکان اجرای پروژه 
روســتای حســین آباد بهشــهر اســت امــا رییس 
ســازمان محیط زیســت کشــور در تهران به غلط 
عنــوان میانکالــه را روی طرح گذاشــت در حالی 
کــه میانکالــه کــه زیســتگاه پرنــدگان مهاجــر در 

کشــور مطرح اســت امــا تلاش شــد از ایــن برند 
سوءاستفاده کنند.

عضو مجلس خبرگان رهبری همچنین خطاب 
بــه »علی ســلاجقه« افزود: به فــرض محال هم 
اگر این طرح در میانکاله باشد تو مسئول عاقل با 
وجدان صحیح و درست می پسندی که پرندگان 
مهاجــر حفظ شــوند امــا جوانــان بیــکار منطقه 

دســت به فســاد بزنند، گرفتاری های خانوادگی، 
طلاق و بسیاری مسائل دیگر ایجاد شود ؟ 

امــروزه  داد:  ادامــه  قائم شــهر  جمعــه  امــام 
پیشرفته ترین  فیلترها برای جلوگیری از آلودگی 
هــوا و آب و پســاب در اختیــار صنایــع قــرار دارد 
و مــا هــم تأکیــد داریم بایــد مراقبت شــود، باید 
محیط زیست حفظ شود  اما تأسیسات صنعتی 

هم ایجــاد شــود. وی تأکیــد کرد: محیط زیســت 
از  قانع کننــده ای  دلیــل  و  کردنــد  بهانــه  را 
محیط زیست ندیدیم و نشــنیدیم و من شخصاً 
بــه رییس جمهور هم گفتم و جناب رییســی هم 
گفتند من سفارش کردم کمیسیونی این موضوع 
را بررســی کنند اما جالب است که رییس جمهور 
هم تأکید داشت که این آدم -»علی سلاجقه«- 
ول کن ماجرا نیســت و من به ایشــان گفتم شما 

باید تصمیم گیری کنید.
آیــت الله معلمــی بــا گفتــن این که پتروشــیمی 
یعنی کار، پتروشــیمی یعنی تولید، پتروشــیمی 
قــدرت  و  منطقــه  پیشــرفت  و  آبادانــی  یعنــی 
اقتصــادی مــردم اضافــه کــرد:  محیط زیســت 
نبایــد مانــع این تأسیســات شــود به ویــژه این که 
هیــأت   ۹۹ ســال  در  موجــود،  ســندهای  برابــر 
ایــن  بــا  محیط زیســت  همچنیــن  و  وزیــران 
طــرح موافقــت کــرده بودند و مجــوز دادنــد اما 
فعــلًا »علــی ســلاجقه« معلــوم نیســت بــا چه 
قبلــی  مصوبــات  لغــو  بــر  این گونــه   انگیــزه ای 

پافشاری می کند.  
عضــو مجلس خبــرگان رهبری در تریبــون نماز 
و  نیســتم  نیّت خــوان  مــن  داد:  ادامــه  جمعــه 
نمی دانــم نیّــت »علــی ســلاجقه« چیســت اما 
پیداست که کارش کارشکنی و شک برانگیز است 
کــه دلواپــس بیــکاری جوانــان بیــکار مازندرانی 
پیگیــری  بایــد  مازنــدران  رســانه های  و  نیســت 
کننــد که چرا اراده شــخصی یک نفــر یک چنین 
خســارتی بــرای اســتان بزرگــی چــون مازنــدران 

ایجاد کند.

جمله 
سرویس سیاسی

وزیر کشــور خبر داد مراجع شش گانه در حال 
بررســی مــدارک حــدود ۴۹ هــزار داوطلــب 

انتخابات مجلس شورای اسلامی هستند.
بــه گــزارش ایســنا، مرحلــه پیــش ثبــت نــام 
انتخابــات  دوره  دوازدهمیــن  داوطلبــان  از 
مجلــس شــورای اســلامی در روزهــای ۱۶ تــا 
۲۲مــرداد به صورت الکترونیکی برگزار شــد و 
۴۸هــزار و ۸۴۷ متقاضی پیش ثبت نام خود 

را انجام دادند.
براســاس قانــون جدیــد انتخابــات مجلــس 

پیــش  انجــام  از  پــس  اســلامی،  شــورای 
ثبــت  انتخابــات،  داوطلبــان  نــام  ثبــت 
احــوال، فراجــا، دادســتانی، وزارت خارجــه، 
نهادهــای  و  اســتخدامی  امــور  ســازمان 
علــوم،  وزارت  جملــه  از  آمــوزش  بخــش 
مدیریــت  مرکــز  و  آزاد  دانشــگاه  بهداشــت، 
را  متقاضیــان  مــدارک  علمیــه  هــای   حــوزه 

بررسی می کنند.
احمد وحیدی وزیر کشــور در گفت وگو با ایسنا 
بــا اشــاره به آغــاز بررســی مــدارک داوطلبان 

انتخابــات، گفــت: » مــا مــدارک داوطلبان را 
بــرای مراجــع شــش گانه فرســتاده ایــم و آن 
مراجع یــک ماه فرصت دارند تا نظرات خود 

را به ما بدهند. «
وی خبــر داد که » داوطلبانــی که مدارک آنها 
مورد تایید باشــد، می تواننــد در مرحله ثبت 
نــام نهایی شــرکت کننــد.« ثبــت نــام نهایی 

انتخابات از ۲۷ مهر تا ۳ آبان خواهد بود.
توســط  داوطلبــان  مــدارک  تاییــد  از  پــس 
نهادهــای شــش گانــه، شناســه رهگیــری بــه 

داوطلبــان از طریــق پیامکــی بــا سرشــماری 
وزارت کشــور ارســال مــی گــردد. اگــر مدرکی 
از متقاضــی تاییــد نشــد، چنانچــه متقاصــی 
معترض باشد، تا ۲۴ ساعت قبل شروع ثبت 

نام نهایی فرصت اعتراض دارد.
وزیر کشور همچنین با بیان اینکه»هنوز نتیجه 
بررســی ها به داوطلبی اعلام نشــده اســت«، 
گفت: »ابتدا مراجع شش گانه باید اعلام نظر 
کنند و ســپس نتیجه بررســی ها به داوطلبان 

اعلام می شود.«

وزیر کشور:

مراجع شش گانه در حال بررسی مدارک داوطلبان انتخابات هستند

JOMLEH

گزارش ویژه

»جمله« آمار تورم بهار سالجاری را بررسی می کند؛ 

افزایش کمرشکن تورم غذا و مسکن

آمار کلی اقتصاد ایران در بهار سالجاری منتشر شد و مثل همیشه همه 
نگاه ها به سمت تورم بود. بررسی ها اما نشان می دهد برخلاف ادعای 
محکــم اکثر دولتمردان مبنی بر بهتر شــدن همه چیز و ارزان تر شــدن 
همه چیز، از قضا نه همه چیز بهتر شده و نه ارزان تر. مشکل اینجاست 
کــه بار اصلی تورم بخش خدمات که اصلی ترین بخش درگیر با کلیت 
جامعه اســت هنوز بر دوش مســکن و غذاســت. یعنــی دو مولفه مهم 

زندگی روزمره که مردم به شدت با آن درگیر هستند.
بخــش  در  تولیدکننــده  نقطــه ای  تــورم  بالاتریــن  اســاس  همیــن  بــر 
بــه   خدمــات در بهــار ۱40۲ معــادل ۱۱۱.۸ درصــد بــوده کــه مربــوط 

»تامین جا و غذا« است.
به گزارش مرکز آمار ایران در بهار امسال قیمت ۷ فعالیت خدماتی در 
مبدا تولید نســبت به بهار سال گذشته بیش از 50 درصد افزایش یافته 
اســت. برای مثال تورم تولیدکننده نقطه به نقطه »تامین جا و غذا« به 
۱۱۱.۸ درصد رســیده اســت. تورم تولیدکننده نشــان می دهد که قیمت 
خدمات پس از تولید و پیش از رســیدن به دســت مصرف کننده نهایی 

چقدر افزایش یافته است.
وضعیــت تــورم بهــار در هر دو ســوی رشــته در حــوزه خدمــات چندان 
مناســب نیست، هم تولیدکننده و هم مصرف کننده درگیر تورم بالایی 
هستند که تا رسیدن به کف مورد انتظار مردم فاصله زیادی دارد.  برای 
مثال، تورم نقطه ای تولیدکننده بخش خدمات در بهار ۱40۲ نشان می 
دهد که نســبت میانگین قیمت خدمات در مبــدا تولید در چهار فصل 
منتهی به بهار ۱40۲ نســبت به میانگیــن قیمت خدمات در مبدا تولید 

در چهارفصل منتهی به بهار ۱40۱ معادل ۷0.۹ درصد بوده است.
از آن جایــی کــه فاصلــه زمانــی بیــن لحظه »تولیــد« خدمت بــا لحظه 
تولیدکننــده  تــورم  کــه  گفــت  می تــوان  اســت،  کوتــاه  آن  »مصــرف« 
خدمــات، نماگــری از تورم مصرف کننــده این بخش اســت؛ به گونه ای 
که این شــاخص را پیش بینی کننده نرخ تورم هم در نظر گرفته و به آن 
»تــورم پیشــران« می گویند.اولیــن گــزارش مرکز آمــار از وضعیت تورم 
تولیدکننده در ســال ۱40۲ نشــان می دهد که تورم نقطه ای بخش تولید 
در بهار امســال به ۷0.۹درصد رسیده است. ســیزده زیر بخش در حوزه 
خدمات تعریف شــده است که هفت مورد از آن ها تورم نقطه ای بالای 

50 درصد را در سه ماه اول امسال تجربه کرده اند.

بالاتریــن تــورم نقطــه ای تولیدکننده در بخــش خدمات در بهــار ۱40۲ 
معــادل ۱۱۱.۸ درصــد بــوده که مربوط بــه »تامین جا و غذا« اســت. به 
عبارت دیگر، خدمات مربوط به حوزه اســکان و تغذیه در لحظه تولید 
و پیش از رســیدن به مصرف کننده در بهار امســال نســبت به بهار سال 

گذشته بیش از ۲ برابر شده است.
اگــر مشــکل تامیــن مســکن و تغذیــه ملــت حل نشــود هرگــز رضایت 
عمومــی شــکل نخواهــد گرفــت و کاهش نســبی تــورم در بخــش های 
غیرمولد که چندان بــر زندگی روزمره ایرانیان اثر ندارد، نمی توان نظر 
جامعه نســبت به دولت را تغییر دهد. متاســفانه ادامه تورم در بخش 
غذا به مرور آثار سو خود را در حوزه درمان آشکار خواهد کرد. همچنین 
افزایــش باورنکردنی و نگران کننده اضطــراب اجتماعی به دلیل تورم 
کمرشکن نرخ اجاره بها و خرید مسکن موجب بالا رفتن حرارت منفی 
جامعه شــده است.برای حل این مشکلات بیش از آنکه شعار و لبخند 
به کار بیاید، نیاز به تغییر سیاســت هاست. اگرچه عضویت در بریکس 
خبر بســیار خوبی برای تجارت خارجی ایران اســت، اما نباید فراموش 
کــرد که ایران بدون پیوســتن بــه این چیدمان نیز روابط بســیار خوبی با 
۳ ضلــع اصلــی مثــل بریکس یعنی روســیه، چین و هنــد دارد اما هنوز 
نتوانسته از این ظرفیت برای بهبود زندگی مردم استفاده کافی را ببرد. 
دلیل این ناکامی هم ادامه تنش با ایالات متحده است که عامل اصلی 
بحــران هــای اقتصــادی در ایــران از طریق تحریــم هاســت. بنابراین تا 
مشکل با آمریکا حداقل به شکلی مقطعی حل نشود، کنترل نرخ تورم 
در حوزه اصلی کار بســیار دشواری است که با عنایت به کیفیت مدیران 

این دولت، محال به نظر می رسد.

جمله 
سرویس اقتصادی
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آیت الله معلمی: مکان 
اجرای پروژه روستای 

حسین آباد بهشهر 
است اما رییس 

سازمان محیط زیست 
کشور در تهران به غلط 

عنوان میانکاله را 
روی طرح گذاشت 

در حالی که میانکاله 
که زیستگاه پرندگان 

مهاجر در کشور مطرح 
 است اما تلاش 
شد از این برند 

سوءاستفاده کنند



اقتصادی

اعزام کاروان خودپردازهای سیار 
بانک سپه به نقاط مرزی جهت ارائه 

خدمات به زائران اربعین حسینی

وزیر صمت خبر داد:

عرضه انبوه خودروهای برقی 
از سال آینده

صفحه 0٤

صفحه  0٤

خودرو

0404

 پشت پرده
  رانت 1000 میلیاردی 

زباله سوزی

 حرکت بانک دی
  در مسیر تحقق شعار 
»ما می توانیم« است

اخبـــار /

صفحه 0٤

گزارش »جمله« از آخرین وضعیت خودرو بعد از یک افت قیمت کوتاه؛

  ماه عسلی که 48 ساعت هم  
دوام نیاورد

برق از سر تولید پرید؛ 

شوک جدی هزینه ها به نیروگاه ها

مجلس عضو هیات رئیســه کمیســیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس با بیان اینکه شــفافیت در بازار ســهام رشــد بسیار 
خوبی برای شــاخص ها ایجاد خواهد کرد، گفت: باید اهرم های دقیق در بورس تعریف شــود تا بتواند نقدینگی ها را جذب 
کند.  جعفر قادری با اشــاره به نوســانات اخیر در بازار سرمایه گفت: در بازار سهام و بورس باید از تنش ها و حساسیت های 
سیاســی، اظهارنظرهای غیر کارشناســی، تصمیمات بدون پشتوانه و بدون بررســی پیامدها و نکاتی که باعث پایین آمدن 
شــاخص بورس می شــود، اجتناب کرد. عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: 
همچنین ایرادات واشــکالاتی که در این زمینه وجود دارد، باید برطرف شــود و از طرفی لوح تثبیت شــاخص بهای ســهام 
باید تقویت شــود تا هنگامی که ارزش ســهام رو به کاهش اســت تعادل ایجاد کند و هنگامی که ارزش ســهام رو به افزایش 
اســت بتواند سهام بیشــتری را عرضه کند. عضو هیات رئیسه کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس تصریح کرد: اگر 
شــفافیت در بازار ســهام بخوبی صورت گیرد، می تواند رشــد بســیار خوبی در شــاخص ها ایجاد و همچنین باید اهرم های 

دقیق در بورس تعریف شود تا بتواند نقدینگی ها را جذب کند.

جذب نقدینگی از 
طریق بورس با ارتقای 
با رای نمایندگان مجلس؛شفافیت بازار سهام

صندوق توسعه 
ملی می تواند به 
صورت مستقیم 

سرمایه گذاری 
کمک کند

رئیس هیات عامل صندوق توسعه   
ملی گفت: براساس مصوبه مجلس 
در شرایطی که کشور به سرمایه گذاری احتیاج 
دارد، منابع صندوق توسعه ملی می تواند در 
حوزه تولید و توســعه کشــور و سرمایه گذاری 
کمک کند. به روابط عمومی صندوق توسعه 
ملی، »مهدی غضنفری« با اشاره به مصوبه 
مجلس در مورد اینکه صندوق توسعه ملی 
مجاز شــد از منابع مالی خود برای به تامین 
به صــورت  پروژه هــا  و  طرح هــا  مالــی 
سرمایه گذاری و یا تسهیلات  دهی اقدام کند، 
اظهار کرد: طرح تامین مالی و جهش تولید از 
طریــق اصلاح دو قانون حداکثر توان تولید و 
رفع موانع تولید طی یک ماه اخیر در مجلس 
شــورای اسلامی درحال بررســی بوده و ماده 
۱۳ این قانون به صندوق توسعه ملی اجازه 

سرمایه گذاری داده است.
وی ادامــه داد: ایــن موضــوع مدت هاســت 
توسط صندوق توسعه ملی درحال پیگیری 
اســت، چراکــه برخــی ایــن ابهــام را مطــرح 
می کردند که در اساســنامه صندوق توســعه 
ملی به صراحت درخصوص سرمایه گذاری 
صحبت نشده اســت؛ که البته ابهام درستی 
موضــوع  ایــن  نهایــت  در  ولیکــن  نیســت 
امــروز به عنــوان یک قانون دائمی کشــور به 
تصویب رسید. رئیس هیات عامل صندوق 
توســعه ملی درمــورد مــاده ۱۳ توضیح داد: 
طبــق ماده ۱۳ صنــدوق توســعه ملی مجاز 
اســت بــه منظــور تامیــن مالــی طرح هــای 
تولیدی و زیربنایی به صورت ارزی و ریالی با 
سازوکاری که به تصویب هیات امنا می رسد، 
نســبت به تامین مالی طرح هــا هم از طریق 
سرمایه گذاری و هم از طریق تسهیلات دهی 

اقدام کند.
وی افــزود: درواقع این بند نه تنها روش های 
قبلی تأمین مالی صندوق توســعه ملی را از 
بیــن نبرده اســت، بلکه یک مــورد جدید به 
قابلیت های تأمین مالی این صندوق اضافه 
کرده که آن ســرمایه گذاری است. آن هم در 
شرایطی که کشور به شدت به سرمایه گذاری 
از منابــع صنــدوق  اســتفاده  احتیــاج دارد، 
توسعه ملی می تواند در حوزه تولید و توسعه 

کشور و سرمایه گذاری کمک کند.
غضنفــری ادامــه داد: بنابراین موضوعی که 
قبــلا" نیــز در هیــات امنای صندوق توســعه 
ملی مصوب شــده است؛ به واسطه ی قانون 
امــروز و پــس از تصویب در شــورای نگهبان 

قابلیت اجرا پیدا می کند.
براســاس این گــزارش، نماینــدگان مجلس 
شــورای اســلامی، یکشــنبه ۲۹ مردادماه، در 
مصوبــه ای به صندوق توســعه ملــی اجازه 
دادند از منابع مالی خود برای به تامین مالی 
طرح ها و پروژه ها به صورت سرمایه گذاری و 

یا تسهیلات دهی اقدام کند.

 

 وزیر اقتصاد: تا 
پایان سال از دوره 

۵ ساله تورمی عبور 
خواهیم کرد

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشــاره   
به کاهش رشــد نقدینگی، آزاد شدن 
بــا  تعامــلات مثبــت  و  ارزی کشــور  منابــع 
همســایگان و عضویــت ایــران در بریکــس، 
گفــت: در ۴ماه اخیر شــاهد کاهش ســرعت 
تــورم بودیم کــه با همراهــی مردم تــا پایان 
عبــور  تورمــی  ســاله   ۵ دوره  از   امســال 

خواهیم کرد.
احســان خاندوزی اظهار داشــت: دشــمنان 
بــا  تــا  اقتصــادی تمرکــز بســیاری داشــتند 
جهــش ارزی و تحریــم از رشــد اقتصــادی 
ایران جلوگیــری کنند ولی با مجموعه ایی از 
 تدابیر رشــد نقدینگی از ۳۹ به زیر ۲۹ درصد

 کاهش یافت.
وی با اشاره به دیپلماسی اقتصادی دولت و 
تعاملات مفید با کشورهای همسایه و همسو 
و آزادشــدن بخش هایی از منابع ارزی بلوکه 
شده کشور گفت: در ۴ماه اخیر شاهدکاهش 
ســرعت تــورم بودیم کــه با همراهــی مردم 
تا پایــان امســال از دوره ۵ســاله تورمی عبور 

خواهیم کرد.
وزیر اقتصاد افزود: علیرغم القائات دشمن 
 بــر بــن بســت اقتصــادی کشــور، اتفاقــات

 ماه های گذشته در همکاری و رایزنی ایران با 
کشورهای عربستان، چین، روسیه و بریکس، 
نشان از چشم انداز امیدبخش اقتصاد ایران 
در مســیر چندجانبه گرایی و جانمایی کشور 

در عرصه بین الملل دارد.
وی اصلاح حوزه های مالی و بانکی را بســیار 
مهــم دانســت و تصریــح کــرد: از ســال ۹۷ 
تعداد ۱۱بانک دولتی زیان ده بوده و با دارایی 
مــردم و دولــت ادامه می دادند کــه امروز به 
۱بانک در حال اصلاح مالی رســیده اســت و 
بانک مرکزی ضرب الاجل ۶ماهه ای هم به 
بانک های خصوصی داده تا با اقدامات موثر 

به اصلاح ساختاری برسند.
دوره  بهتریــن  را  حاضــر  حــال  خانــدوزی 
هماهنگــی دســتگاهی در حــوزه اقتصــادی 
دانســت و اظهار امیدواری کرد با هماهنگی 
قوای ســه گانــه بویژه قوه قضاییــه به اصلاح 
قوانین و ساختار برای رقابت پذیری اقتصاد 
ایــران در عرصــه بیــن المللی دســت یابیم 
و بســتر مناســبی بــرای رفــع موانــع تولیــد و 

صادرات فراهم شود.
وی دولت را مســئول بسترسازی زیرساخت 
برای صادر کنندگان و تولیدکنندگان داخلی 
و ســرمایه گــذاران خارجی دانســت و گفت: 
تصمیمــات خوبــی در ایــن حوزه هــا گرفته 
و ابلاغ شــده تــا صادرکنندگان مــا بتوانند در 
مزایده ها و مناقصه های بین المللی شرکت 

کنند و به رقابت بپردازند.
بــرای  را  ارزی  شــده  آزاد  منابــع  خانــدوزی 
و  مهــم  بســیار  کشــور  اقتصــادی  توســعه 
کــرد: آنچــه  اثربخــش دانســت و تصریــح 
در مــاه هــای آتــی شــاهد آن خواهیــم بــود 
 شروعی از اثرات آزادسازی منابع ارزی کشور 

خواهد بود.

 J O M L E H N E W S P A P E R

JOMLEH

 شــاخص قیمــت تولیدکننــده کل بخــش بــرق در بهار 
۱۴0۲ نســبت به زمســتان ۱۴0۱، در حدود ۳۱.۸ افزایش 
داشــته که علت آن افزایش ســقف قیمت خرید برق از 

نیروگاه ها بوده است.
بــه گــزارش اکوایــران، تورم فصلــی تولیدکننده از ســال 
۱۳۹0 تا ابتدای ســال ۱۴0۲، ســه قله را به ثبت رســانده 
است. آخرین قله که در بهار سال جاری رخ داده نسبت 
به بلندترین قله پیشینِ خود ۷ واحد درصد بیشتر بوده 
و رکــورد تــورم فصلــی تولیدکننــده در این فصــل اتفاق 
افتاده اســت.  با اینکه قیمت خرید برق از نیروگاه ها در 
بهار ۱۴0۲ رشد زیادی را تجربه کرده اما باز هم شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش برق از تمامی گروه های دیگر 
ماننــد صنعــت و معــدن پایین تر بــوده که علــت آن را 
می توان در اســتراتژیک بــودن این کالا دید. رشــد کمتر 
قیمت در این بازار نســبت به ســایر بازارهــا می تواند به 
مصرف کنندگان و دولت ســود برســاند امــا نیروگاه های 

کشور را وارد بحرانی جدی کرده است.

تــورم تولیدکننــده بــرق چــه چیــزی را نشــان   
می دهد؟

تورم تولیدکننده درحقیقت افزایش قیمت کالا در مبداء 
تولیــد اســت که بعــد از مدتی بــه مصرف کننــده نهایی 
منتقــل خواهد شــد. در بخش برق قیمــت تولیدکننده 
معادل قیمتی اســت که توزیع کننده از نیروگاه ها برق را 
خریداری می کند اما به این دلیل که دولت متولی تامین 
برق در کشور است، این تورم می تواند میزان یارانه ای را 

که دولت در این بخش می پردازد، افزایش دهد. 
بخــش  تولیدکننــده  قیمــت  تغییــرات  تحلیــل  بــرای 
برق از شــاخص کل قیمــت تولیدکننــده و تورم فصلی 
تولیدکننده بخش برق استفاده شده است. تورم فصلی 
تغییــرات قیمــت یــک فصل نســبت بــه فصــل قبل را 

توضیح می دهد.
قیمــت  همــان  تولیدکننــده  قیمــت  کل  شــاخص 
تولیدکننده در هر زمان نسبت به یک زمان خاص )سال 
پایه( اســت. برای مثال شــاخص قیمت در ســال ۱۴0۲ 
با ســال پایه ۹۵، از تقسیم قیمت ســال ۱۴0۲ به قیمت 
ســال ۹۵ ضرب در ۱00 بدســت می آید. به همین دلیل 
شــاخص قیمت در ســال پایه همواره عــدد ۱00 خواهد 
بود و شــاخص در سال های دیگر نسبت به قیمت سال 

پایه تعیین می شود. شاخص قیمت می تواند جایگزین 
مناســبی برای مشــاهده رونــد تغییرات قیمــت در یک 
متغیــر باشــد. قیمــت گــذاری در صنعــت برق توســط 
هیات تنظیم بازار برق که ذیل وزارت نیرو است صورت 
می گیــرد. ایــن هیــات در طول ســال طــی مصوبه هایی 
ســقف قیمت بازار برق و نرخ پایه بهای آمادگی برق را 

اعلام می کند. 
عرضه و تقاضا در بازار برق تعیین کننده قیمت بوده که 
حداکثر آن همان سقف قیمت بازار برق است. توانیر به 
عنوان شــرکت زیر مجموعه وزارت نیرو، اقدام به خرید 

برق از تولید کنندگان برق )نیروگاه ها( می کند.
عــلاوه بــر هزینه انــرژی تولیــدی، مبلغی تحــت عنوان 
بهای آمادگی به کل ظرفیت ابراز شــده از سوی نیروگاه 
تعلــق می گیــرد. این مصوبــات با نظم خاصی منتشــر 
نمی شود و همین باعث آسیب به نیروگاه ها شده است. 
برای مثــال دولت در زمان های اوج تقاضــای بازار برق 
که تابســتان ها می باشــد اقدام به تعیین ســقف قیمت 
خریــداری برق نمی کنــد. دولت می گذارد بــازار از زمان 
اوج تقاضای برق عبور کند سپس مصوبه تغییر قیمت 

خرید برق را منتشر می کند.
 ایــن اتفــاق نیروگاه هــا را تحــت فشــار قــرار می دهــد، 
بطوریکــه نمی تواننــد نیازهــای مالی خود را بــه راحتی 
پوشــش دهنــد. از طرف دیگــر، طبق قانــون، نیروگاه ها 
مجــاز به صــادرات و فروش بــرق خود به غیر نیســتند. 
تنهــا خریــدار بــرق، شــرکت توانیــر اســت که بــا قیمت 
مصوب شــده اقدام به خرید برق می کند. نکته مهم آن 
اســت که عایدی صــادرات نفت به جیــب نیروگاه های 
کشــور نمــی رود. توانیــر، بــرق را از نیروگاه هــا خریداری 
می کنــد و وزارت نیرو اقدام به صادرات برق به خارج از 
کشور می کند؛ بنابراین عایدی صادرات نفت به حساب 

وزارت نیرو می رود.

بــرق بخــش صنعتــی جــور مصــرف خانگــی را   
می کشد

کشــور،  در  بــرق  مصرف کننــدگان  از  عظیمــی  بخــش 
مصرف کنندگان خانگی و تجاری هستند. از آنجایی که 
برق یک کالای اســتراتژیک به حســاب مــی آید، کمبود 
برق در کشور باعث می شود دولت برق را از بخش های 
صنایــع و معدن به ســمت بخش خانگــی هدایت کند. 

اهمیــت این قضیه تا جایی اســت کــه قطعی های برق 
اخیر در کشور باعث شود به بخش صنعت آسیب های 
زیادی برســد. پس می توان گفت مســئله برق و قیمت 
آن همــواره مســئله ای مهم در کشــور تلقی می شــود به 
طوریکــه شــاخص قیمــت تولید کننــده در بخــش برق 
نســبت به بخش صنعت و معدن رشد زیادی را تجربه 
نکرده اســت. چنانچه این رشــد پاییــن در قیمت خرید 
بــرق باعث کاهــش انگیــزه در نیروگاه هــای خصوصی 

کشور شده و کارایی این نیروگاه ها را کاهش داده است.

آیا رشــد ســقف قیمــت خرید بــرق، نیروگاه ها   
نجات می دهد؟

شــاخص قیمت نشــان می دهــد از بهــار ســال ۱۳۹0 تا 
زمستان ۱۳۹۸ تغییرات زیادی در شاخص قیمت دیده 
نمی شــود. دلیــل این اتفــاق را می توان در ثبات نســبی 
ســقف قیمــت خرید برق در توســط وزارت نیــرو عنوان 
کــرد. وزارت نیــرو در ســال ۱۳۹۹، در اقــدام بــه افزایش 
سقف قیمت خرید می کند که این افزایش به مرور خود 
را در شــاخص قیمت تولیدکننده برق نشان می دهد. از 
بهــار ســال ۱۳۹۹ تا تابســتان ســال ۱۴0۱ افزایش قیمت 
خرید برق توســط توانیــر روند افزایشــی ملایمی را طی 
کرده اســت. شاخص قیمت در تابستان و زمستان سال 
گذشته جهش های بلندی را شاهد بوده است. علت این 
جهش ها را می توان در رشــد بالای ســقف قیمت خرید 

توسط هیات تنظیم بازار برق دانست. 

تــورم فصلی تولیدکننده بخش بــرق؛  ۷ واحد   
درصد بالاتر از بیشترین رکورد قبلی

آمــار تــورم فصلی تولیدکننــده بخش برق از بهار ســال 
۱۳۹0 تا بهار ســال ۱۴0۲، ســه قله مهم را نشان می دهد 
اولــی در بهــار ۱۳۹۹، معادل حــدود ۲۵ درصد و دومی 
در پاییــز ۱۴0۱ معــادل ۲۱.۵ درصد اتفاق افتاده اســت. 
ســومین قله که رکورد ۱۲ ســاله تورم فصلی تولیدکننده 
را شکســته، در بهار ســال جاری رخ داده اســت. در بهار 
۱۴0۲، تورم فصلی به ۳۱.۸ درصد رســیده که نسبت به 
بلندترین قله قبلی ۷ واحد درصد افزایش داشته است. 
دلیــل هر ســه قله تورمــی مصوبات هیات تنظیــم بازار 
برق و افزایش ســقف قیمت خرید بــرق از نیروگاه های 

کشور بوده است.
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تشریح عملکرد بانک های 
عضو شورای هماهنگی 

بانک های دولتی در 
پرداخت تسهیلات

وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت از تولیــد و 
عرضــه خودروهــای برقــی به صــورت انبــوه 
از ســال آینــده و اتوبوس هــای برقی در ســال 
جاری خبر داد و گفــت: تعداد زیادی خودرو 
آماده تحویل به مردم اســت و وزارت صمت 
تســهیلگری شــرایط را فراهم می کنــد تا این 
خودروها به دســت متقاضیان برسد و مردم 

نگران نباشند.  
گفت وگــوی  در  علی آبــادی«  »عبــاس 
وزارت  برنامه هــای  مــورد  در  تلویزیونــی 
صنعــت، معــدن و تجــارت، اظهار داشــت: 
تعــداد زیادی خودرو آمــاده تحویل به مردم 
اســت و وزارت صمت با تســهیلگری شرایط 
مــورد  ایــن  در  مــردم  و  می کنــد  فراهــم  را 
اختلاف نظرهــا  افــزود:  وی  نباشــند.  نگــران 
بیــن ســازمان اســتاندارد، محیــط زیســت و 
بــوده  ضوابــط  و  مقــررات  در  خودروســازان 
است که با دستور رئیس جمهور در حال گذر 
از این مشــکل هســتیم. مردم نگران نباشند؛ 
زیــرا خودروها تولید شــده اند و امســال رکورد 
تولیــد خــودرو را خواهیــم زد. وزیــر صمــت 
گفــت: در تحویل خودروها به مشــتریان این 
موانع را بر می داریم و کســانی که به حســاب 
خودروســازان یا ســازمان حمایت پــول واریز 
را تحویــل خواهنــد  کردنــد خــودروی خــود 
گرفــت و روندها دنبال می شــود و شــرکت ها 

و خودروسازان به تعهدات خود عمل کنند.
علی آبادی ادامــه داد: خودروهــای مونتاژی 
هم تولید شــده که بــزودی اطلاعات آنها نیز 

اعلام می شود.
  آیین نامه واردات خودروهای کارکرده به   

دولت ارسال شد

واردات  آیین نامــه  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
خودروهــای کارکــرده تنظیــم و تدوین شــد و 
به دولت ارســال شده است، گفت: در جلسه 
هیئت دولت مطرح و تصویب خواهد شد که 

در این بخش تسریع خواهیم داشت. 
وزیــر صمــت در مــورد واردات خودروهــای 
نــو نیــز بیــان کــرد کــرد: روال کاری واردات 
خودروهای نو انجام می شــود و تعداد زیادی 
خــودرو وارد شــده که یــک نمایشــگاهی برپا 
را  خودروهــا  می تواننــد  مــردم  و  می کنیــم 

ببینند.

تولیــد و عرضه خودروهای برقی به صورت   
انبوه از سال آینده

علی آبادی با اشــاره به اینکه مســیر ســاخت 
انبــوه اتوبوس هــای برقــی بــه صــورت انبــوه 
آغــاز شــده اســت، گفــت: احتمــالًا مــردم تا 
آخــر امســال تعــداد قابــل توجهــی اتوبوس 
برقی در شــهر مشــاهده خواهند کرد و از این 

اتوبوس های برقی استفاده خواهیم کرد. 
وی بــا اعــلام اینکــه ســال آینــده خودروهای 
برقــی به صــورت انبــوه بــرای مــردم عرضــه 
ســاخت  داشــت:  بیــان  شــد،  خواهــد 
موتورســیکلت برقــی به صورت تجــاری آغاز 
شــده و در زمینه تولید خــودروی برقی نیز دو 
شرکت جلوتر از بقیه هستند، البته در ساخت 
موتورســیکلت بــه صــورت تجــاری بعضــی 

ازشرکت ها کار را شروع کرده اند.
وزیــر صمت با اشــاره بــه واردات، ادامه داد: 
واردات خودروهــای برقــی کــه قابلیت هــای 
فوق العــاده ای دارنــد، نیــز در اولویت وزارت 

صنعت، معدن و تجارت خواهند بود.

اموال تملیکی

معــاون بهره برداری و فــروش ســازمان جمع آوری 
و فــروش امــوال تملیکی گفــت: کالاهــای در اختیار 
این ســازمان که در حراج های خرده فروشــی عرضه 
می شــود بــا ظرفیــت شــرکت های بازرســی کمــی و 
کیفــی کالا بــه صــورت اختیــاری در آینــده نزدیــک 
گارانتی می کنیم. »سعید غلامی باغی« با بیان اینکه 
درصدد هســتیم تا با گارانتی کالاها، خدمات پس از 
فروش به خریداران ارائه کنیم، اظهار داشت: اکنون 
هنگام تحویل کالاها به برندگان، ســالم بودن کالاها 
مورد آزمایش و بررسی قرار می گیرد و بعد در اختیار 

افراد قرار می گیرد.
وی بــا بیــان اینکه ارســال پســتی کالاها بــه برندگان 
در حراج های برخط خرده فروشــی را در دســتور کار 
داریــم، افــزود: در ایــن رابطه دیگر نیــازی به حضور 
برنــدگان در انبارهــای امــوال تملیکــی نیســت و به 
هر آدرســی که اعلام کنند، ارســال می شــود. معاون 

ســازمان جمــع آوری و فــروش امــوال تملیکــی بــا 
بیــان اینکــه نوزدهمیــن دوره حراج خرده فروشــی 
امــوال تملیکــی برگــزار شــد، گفــت: تحویــل کالاها 
در حراج هــای برخــط امــکان حضــور همــه مــردم 
را بــه صــورت رایــگان در اقصــی نقاط کشــور فراهم 
می کنــد و محدودیتــی نــدارد. غلامــی باغــی افزود: 
اصلی تریــن روش فــروش کالا مزایــده اســت، امــا 
کارایی تریــن عرضه ها، حراج های بر خط اســت که 
 منجر به عدالت و شفافیت در فروش کالاهای اموال

 تملیکی می شود.
وی گفــت: در حراج هــای برخــط هــر شــرکت کننده 
می تواند چندین مرتبه قیمت جدید پیشنهاد دهد 
و قیمت های پیشــنهادی ســایر رقبا را نیز مشــاهده 
کنــد؛ اما در مزایده هر متقاضــی یکبار می تواند ارائه 
پیشــنهاد کنــد بــدون اطــلاع از ســایر قســمت های 
پیشــنهادی ضمن اینکه بــرای این امر نیــاز به تهیه 

توکــن و پرداخــت هزینــه در دفاتر پیشــخوان دولت 
ســازمان  فــروش  و  بهره بــرداری  معــاون  اســت. 
جمــع آوری و فــروش امــوال تملیکــی اضافــه کرد: 
شــرکت کنندگان در حراج های برخط عکس واقعی 
و تجــاری و مشــخصات کالاهــا را در ســامانه ببینند؛ 
ولی در مزایده برای مشاهده کالاها باید به انبارهای 
اموال تملیکی مراجعه کنند. غلامی باغی با اشــاره 
بــه اینکه بر اســاس تکلیــف قانونی مــاده ۵۶ قانون 
مبارزه با قاچاق و آیین نامه معادلات سازمان اموال 
تملیکی حراج الکترونیکی جایگزین حراج حضوری 
شــد، گفــت: شــرکت در ایــن حراج هــا بــرای عموم 
مــردم آزاد و رایگان اســت. متقاضیــان می توانند از 
ســه طریق ورود به تارنمای سازمان اموال تملیکی، 
ســتاد الکترونیــک دولــت و پنجره هوشــمند ملی با 
 برگزاری اطلاعات هویتی و اطلاعات حســاب بانکی 

شرکت کنند.

معاون سازمان فروش اموال تملیکی:

 کالاهای عرضه شده در حراج خرده فروشی 
اموال تملیکی گارانتی می شود



بعــد از آنکــه در اواخــر هفتــه گذشــته قیمت 
خودروهــای داخلی به صورت ناگهانی ریزش 
کرد، امیدها در جامعه مبنی بر دخالت مفید 
دولــت افزایش یافــت و ماه عســل خریداران 
خودرو شروع شد. اما این ماه عسل 4۸ ساعت 
هــم دوام نیــاورد و از آغــاز هفته جــای دوباره 

نرخ خودروها روند صعودی گرفت.
در  را  شــنبه  روز  پرتقاضــا  خودروهــای  بــازار   
شــرایطی آغاز کرد کــه به واســطه ریزش نرخ 
ارز قیمت های این خودروها نیز در ســرازیری 
قرار گرفته بود. روز گذشــته قیمت خودروهای 
پرتیــراژ حداقــل افتــی 4 میلیــون و 5 میلیون 
تومانــی را به خود دیدند. به رغم افت قیمت 
در اولیــن روز هفتــه اما بازار خــودرو امروز را با 
رشد قیمت ســپری کرد. بررســی قیمت های 
خودروهــای پرتقاضــا نشــان می دهــد هایما 
S۷ پلاس رشــدی حوالی 50 میلیــون تومانی 
را تجربــه کــرد. ایــن خــودروی مونتــاژی ایران 
خــودرو در حالــی روز گذشــته بــا قیمــت یــک 
میلیارد و ۳۳0 میلیون تومان به کار خود پایان 
داده بــود اما امروز توانســت قیمت خــود را تا 
حوالی یک میلیــارد و ۳۸0 میلیون تومان بالا 
بکشــد. در میان محصولات ســایپا نیز شاهین 
رشد قیمتی حول و حوش ۱۳ میلیون تومانی 
را به خود دید. این خودرو که به تازگی به مرکز 

توجه مشــتریان بازار رها یافته امروز با قیمتی 
حدود 5۲5 میلیون تومان قابل خریداری بود. 
دنده پلاس با گیربکس اتوماتیک نیز رشــدی 
۱۲ میلیــون تومانــی را در کارنامــه خــود ثبــت 
کرد. این خودروی ســدان از سوی فروشندگان 
 بــا قیمــت نزدیــک بــه ۷۱0 میلیــون تومــان

 عرضه شد.
 امــا کمتریــن رشــد قیمــت را بــه نســبت روز 
گذشــته تیبــا ۲ بــه نــام خــود ثبــت کــرد. ایــن 
خودروی هاچ بک )بدون صندوق( به نســبت 
روز گذشته رشدی دو میلیون تومانی را به خود 
دید. این محصول خودروســازی سایپا امروز با 

قیمت حــول و حوش ۲۹۷ میلیــون تومان در 
بازار آفتابی شد. اما در میان محصولات ایران 
خودرو ســمند بــا موتور EF۷ تغییــر قیمتی را 
به نســبت روز گذشــته تجربه نکــرد و با همان 
حــدود 44۷ میلیــون تومــان در بــازار معامله 
شــد. کوییــک معمولی و کوییــک R  به ترتیب 

حــدود ۲۹6 میلیــون تومــان و ۳05 میلیــون 
تومــان قیمــت خوردنــد. دنا معمولــی نیز به 
کمک اهرم رشــد قیمت ســه میلیــون تومانی 
قیمت خود را بــه حوالی 5۸۳ میلیون تومان 

رساند.
رغــم  بــه  دســتی  گیربکــس  بــا   ۲0۷ پــژو    
عرضــه ای که امــروز در بورس کالا داشــت به 
نسبت روز اول هفته رشدی ۱0 میلیون تومانی 
را در کارنامــه خــود ثبت کرد و خریــداران باید 
برای در اختیار گرفتن این خودرو حساب های 
خــود را پیــش از حضور در بــازار حول و حوش 

5۸5 میلیون تومان شارژ می کردند.
 به گــزارش جملــه؛ ماجرای خــودرو درحالی 
فرازونشــیب را طــی مــی کنــد که مــردم توقع 
داشــتند بعد از خبر آزادسازی پول های بلوکه 
شــده در کره و پیوستن ایران به بریکس شاهد 
افت به مراتب بیشتر و طولانی تری باشیم اما 
از آنجایــی که علی رغم هیاهــوی فراوان هنوز 
آثار پیوســتن ایران به پیمان شــانگهای روشن 
نشــده، بازار توقع خود از موفقیت های دولت 
را کاهــش داده اســت. از ســوی دیگر نهادهای 
دخیــل در بــازار خودرو نیــز قابلیت خــود را تا 
حــد زیادی از دســت داده اند و میــان دولت و 
مجلــس هم در بــاره کیفیت و قیمــت خودرو 

اختلاف نظر جدی وجود دارد. 
کارشناســان بر این عقیده هســتند که تا زمانی 
کــه واردات خــودرو در واقعیــت و بــه شــکلی 
معنــادار رخ ندهد، خبری از ایجــاد تعادل در 

بازار خودروهای داخلی نخواهد بود.

گزارش »جمله« از آخرین وضعیت خودرو بعد از یک افت قیمت کوتاه؛

ماه عسلی که 48 ساعت هم دوام نیاورد 
یادداشت
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اخبــــار

تشریح عملکرد بانک های عضو 
شورای هماهنگی بانک های 
دولتی در پرداخت تسهیلات

       مدیر عامل بانک ملی ایران و رئیس شورای هماهنگی 
بانک های دولتی در جلســه شــورای گفتگــوی دولت و 
بخش خصوصی استان مرکزی مطرح کرد: بانک های 
عضو شــورای هماهنگی، تمامی مبلغ تسهیلات قابل 
پرداخــت از محل جذب ســپرده ها را در ســال گذشــته و ســال جاری 

پرداخت نموده اند.
تشریح عملکرد بانکهای عضو شورای هماهنگی بانک های دولتی در 

پرداخت تسهیلات به بنگاه های اقتصادی استان مرکزی
همزمان با آغاز هفته دولت جلســه شــورای گفتگــوی دولت و بخش 
خصوصی استان مرکزی به ریاســت دکتر سیداحسان خاندوزی وزیر 
امــور اقتصــادی و دارایــی و همراهی دکتر ابوالفضل نجــارزاده رئیس 
شــورای هماهنگــی بانک هــای دولتــی، دکتر فــرزاد مخلــص الائمه 
اســتاندار، دکتر رضوانی فر رئیس کل گمرک کشــور، ســایر مقامات و 
مسئولان اســتانی و وزارت امور اقتصادی و دارایی و فعالان اقتصادی 
آن اســتان تشکیل شــد. ابوالفضل نجارزاده در این نشست با تشریح 
عملکرد بانک های عضو شورای هماهنگی بانکهای دولتی، عملکرد 
این بانک ها را مطلوب قلمداد نمود. بر اساس گزارش ایشان، در سال 
گذشته حدود ۵0 همت در بخش های مختلف تسهیلات به فعالین 
اقتصادی استان پرداخت گردیده و در ۵ ماهه نخست سال جاری نیز 

مبلغ تسهیلات پرداختی حدود ۲۱ همت بوده است.
بررسی افزایش حدود اختیارات شعب بانک ها در استان ها و عملکرد 
تسهیلات پرداختی از محل تبصره ۱۸ از جمله مواردی بود که در این 

نشست از سوی اعضای شورا مطرح شد.

 

مأمورسراهای بانک در 
صومعه سرا و تالش افتتاح شد

        با حضور مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران و 
شهرســتان  در  بانــک  مأمورســراهای  همــراه،  هیــأت 

صومعه سرا و تالش افتتاح شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی و امــور مشــتریان بانــک 
قرض الحسنه مهر ایران، دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل 
بانک قرض  الحســنه مهر ایران، دکتر »احمدرضا کریمی« سرپرست 
معاونت امور اســتان ها، دکتر »روح الله قاســمیان« مشاور مدیرعامل 
و رئیــس اداره  کل روابــط عمومــی و امور مشــتریان، »علی قاســمی« 
سرپرســت اداره کل توسعه سرمایه انسانی، »مجید خسروی« رئیس 
اداره کل پشــتیبانی و »مهــدی شــهریاری« مدیرعامــل موسســه آتیه 
رفاه با ســفر به اســتان گیلان، مأمورســراها ی بانک در شهرستان های 

صومعه سرا و تالش را افتتاح کردند.
دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک قرض  الحسنه مهر 
ایران در آیین افتتاح مأمورســراهای شهرســتان   صومعه سرا و تالش، 
بیان کرد: ســاختمان مأمورســرای بانک در شهرســتان صومعه ســرا 
شــامل ۵ واحد و در شهرســتان تالش شــامل ۲ واحد اســت که طی ۶ 
ماه بازسازی شد. در ادامه »علی قاسمی« سرپرست اداره کل توسعه 
ســرمایه انســانی ضمن تقدیر از همراهی مدیرعامل بانک و اعضای 
هیــأت مدیــره بابت راه اندازی مأمورســرای شهرســتان صومعه ســرا 
و بازســازی مأمورســرای تالــش، گفت: این ســاختمان در شهرســتان 
صومعه سرا با مســاحت ۹00 متر مربع و ۵ واحد و مأمورسرای تالش 
نیز به مساحت ۲00 متر مربع و ۲ واحد، آماده میزبانی از کارکنان بانک 

است.
»محمدرضا نجفی شــعاع« مدیر شعب بانک در استان گیلان، بیان 
کــرد: برای رفاه حــال همکاران، ظــرف مدت کوتاه ۶ماهه توانســتیم 
در شهرســتان صومعه ســرا ســاختمانی نیمه کاره را به ساختمانی که 
شــامل ۵ واحد مأمورســرا اســت، تبدیل کنیــم و مأمورســرای تالش، 
پس از بازســازی، آماده اســتفاده توسط کارکنان بانک است که توسط 
مدیرعامل بانک به بهره برداری رســید. شــایان ذکر است مدیرعامل 
بانک قرض الحسنه مهر ایران و هیأت همراه در بازدید از شعب بانک 

در تالش و صومعه سرا، وضعیت عملکرد شعب را بررسی کردند.
 

با هدف مشارکت در اجرای طرح ها و توسعه 
مراودات مالی و بانکی صورت گرفت؛ 

امضای تفاهمنامه همکاری 
بانک تجارت با شهرداری تهران

      مراســم انعقــاد تفاهمنامــه همــکاری بانــک تجارت و 
شــهرداری تهران با حضــور هادی اخلاقــی فیض آثار 
مدیرعامــل بانک تجارت و لطــف الله فروزنده معاون 

مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران برگزار شد.
بــه گــزارش مدیریــت روابــط عمومــی و ارتقــاء ســرمایه اجتماعــی 
بانک تجــارت، هادی اخلاقی در این مراســم که روز چهارشــنبه یکم 
شــهریورماه به میزبانی شــهردای تهران برگزار شد، با اشاره به سابقه 
چند دهه همکاری بانک تجارت با مجموعه شــهرداری تهران گفت: 
اثر تعامل بانک تجارت و شــهرداری تهران امروز در زیرســاخت های 
مهم پایتخت از جمله متروی شــهری و بزرگ راه های تهران مشهود 
اســت و مردم از ثمره ی این همکاری ها بهره مند هستند. مدیرعامل 
بانک تجارت با بیان اینکه بانک تجارت توسعه مراودات با شهرداری 
تهــران را بــا هدف عمل بــه مســئولیت های حرفــه ای در برنامه های 
اســتراتژیک خود دارد ابراز امیــدواری کرد، با انعقاد این تفاهمنامه و 
تداوم جلسات کارشناسی و تخصصی گشایش های بیشتری در مسیر 

تعامل دومجموعه صورت پذیرد.
لطف الله فروزنده معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران نیز 
با اشــاره به پروژه های مشــترک به اجرا درآمده توسط بانک تجارت و 
شــهرداری تهران بــر آمادگی این مجموعه برای توســعه همکاری با 
بانک تجارت تاکید کرد. در پایان تفاهمنامه های همکاری در حوزه های 
مالی و خدمات شهری و رفاهی شهروندان به امضای دوطرف رسید.

مجیــد دارابی و مجتبی دهقانــدار معاونین مدیرعامل بانک تجارت 
در امــور حقوقــی و مالــی و روح الله غلامی و کــوروش ناصری مدیران 
امور اعتباری و ســرمایه گذاری بانک تجارت نیز در این مراسم حضور 

داشتند.
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مدیرعامــل بانــک دی در دومیــن روز از هفته 
دولت در نشســت سراســری با رؤسای شعب 
و  دســتاوردها  موفقیت هــا،  کشــور  سراســر 
عملکرد ایــن بانــک را مرهون تزریــق روحیه 
خودباوری و حرکت در مسیر تحقق شعار »ما 

می توانیم« دانست.
به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ در نشست 
سراســری رؤسای شــعب سراسر کشــور که در 
دومین روز از هفته دولت جمعه سوم شهریور 
و بــا حضــور مدیرعامــل، معاونــان و مدیران 
ارشد و رؤسای شعب سراسر کشور برگزار شد، 
علیرضا قیطاســی ضمن تبریک هفته دولت 
و گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای دولت، با 
اشــاره به اقدامات انجام شده در بانک گفت: 
بانک دی با تأســی از دولت سیزدهم و با کار و 
تلاش شبانه روزی حتی در روزهای تعطیل، در 
یک سال گذشته اقدامات حیاتی و مطلوبی را 
برای تغییر وضعیت خود رقم زده که می توان 

گفــت عملکــرد بانک نمونــه و نمــود واقعی 
شعار »ما می توانیم« است.

مدیرعامــل بانــک دی همچنیــن با اشــاره به 
نشســت ماهانــه رئیــس کل محتــرم بانــک 
مرکــزی با مدیــران عامل بانک ها بمناســبت 
هفته دولت گفت: بانک دی در راستای تاکید 
رییس کل محتــرم بانک مرکزی بــر ضرورت 
قرض الحســنه  تســهیلات  ارائــه  در  تســهیل 
ازدواج و فرزندآوری به آحاد جامعه همچنان 
که در ماه های گذشته در کمترین زمان ممکن 
و بدون ایجاد صف نوبت مبادرت به پرداخت 
این نوع تسهیلات کرده است، در هفته دولت 
نیز با نگاه ویژه به مراجعین، به شرط تکمیل 
پرونــده از ســوی متقاضیــان، در کمتــر از ۲4 
ساعت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری و 

ازدواج را پرداخت خواهد کرد.
وی ادامــه داد: امیــدوارم بــا همــت جمعــی 
رؤسای شعب تکالیف بانک در ارائه تسهیلات 

قانون جهش مســکن نیز تا پایان شــهریورماه 
سال جاری به صورت مطلوب انجام شود.

توســعه  و  تحکیــم  دی  بانــک  مدیرعامــل 
ارتباطــات بــا جامعه هــدف بنیاد شــهید را از 
مهم تریــن اقدامــات بانــک دانســت و تاکیــد 
کــرد: با حمایت های معــاون رئیس جمهور و 
ریاســت محترم بنیادشــهید و امور ایثارگران، 
امروز شاهد امضای تفاهم نامه های متعدد با 
زیرمجموعه های بنیاد شهید و انتقال حقوق 
۳۹0 هزار نفر از حقوق بگیران بنیاد شــهید به 

بانک دی هستیم.
وی در پایــان تاکیــد کرد: تکریم مشــتریان، به 
ویژه خانواده معزز شهدا و ایثارگران، پیگیری 
بانــک،  مطالباتــی  و  حقوقــی  پرونده هــای 
پرستاری مشتریان و بازاریابی مناسب خدمات 
ترکیــب  بهبــود  بــرای  بانــک  محصــولات  و 
ســپرده ها مهمتریــن وظیفه روســای شــعب 

است که باید در رأس امور قرار گیرد.

 حرکت بانک دی در مسیر تحقق شعار 
»ما می توانیم« است

خودپردازهــای  کاروان  اعــزام 
سیار بانک سپه به نقاط مرزی 
جهــت ارائه خدمات بــه زائران 

اربعین حسینی

خودپرازبانک

در مراســمی با حضور دکتر آیت اله ابراهیمــی مدیرعامل و دکتر پرتو افکنان عضو 
هیئت مدیره و رئیس ستاد مردمی اربعین حسینی بانک سپه، کاروان خودپردازهای 
سیار بانک برای ارائه خدمات بانکی به زائران اربعین حسینی به نقاط مرزی اعزام 
شــد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل 
بانک سپه در مراسم اعزام کاروان خودپردازهای سیار به نقاط مرزی ضمن قدردانی 
از تمامی همکارانِ دســت اندر کار این حوزه، بر ارائه خدمات هر چه مطلوب تر به 
زائران اربعین حســینی تاکید کرد و خدمت رسانی به عاشقان و دلدادگان حضرت 

اباعبدالله الحسین)ع( را مایه مباهات و افتخار بانک دانست.
دکتر ابراهیمی تصریح کرد: باید تلاش کنیم تا نیازهای بانکی زائران حضرت سید 
الشهدا )ع( و شرکت کنندگان در مراسم پرشور راهپیمایی اربعین حسینی به بهترین 
شــیوه ممکن مرتفع شــود. کاروان سیار خودپردازهای بانک سپه با استقرار در نقاط 
مرزی اســتان های کرمانشــاه، ایلام و خوزستان به شــرکت کنندگان مراسم اربعین 
حســینی خدمت رســانی می کنند. شــایان ذکر است ۲0 دســتگاه خودرو حامل ۳۷ 
دستگاهِ خود پرداز بانک سپه در ایام برگزاری مراسم اربعین حسینی در نقاط مرزی 
مستقر هســتند. همچنین ۱۱ شعبه کشیک این بانک در شــهرهای مرزی از ساعت 
6 صبح تا ۸ شــب از تاریخ اول لغایت بیســتم شــهریور ماه ســال جاری آماده ارائه 

خدمات بانکی و ارزی به زائران اربعین حسینی هستند.

امروز در تقویم: شریف امامی از شاه اختیارات کامل گرفت و قرار شد شاه در امور کشور مداخله نکند)1357ش( l به دستور نخست وزیر تاریخ مجدداً به هجری شمسی تبدیل شد و تاریخ شاهنشاهی ملغی گردید)1357ش(  l شریف امامی نام دولت خود را )آشتی ملی( نهاد)1357ش(

ســهم قابل توجهي از آلودگي محیط زیست کشور به دلیل 
بي توجهي به مقوله مهم بازیافت پسماند و فرآیند ناقص 
و ناکارآمد دفع زباله و اســتفاده از روش هایي همچون زباله 

سوزي و دفن غیراصولي پسماند است. 
اگر به این نکته توجه کنیم که فقط در کلانشهر تهران روزانه 
۸ هــزار تــن زبالــه تولید مي شــود که به دلیل نبود سیســتم 
بازیافــت کارآمــد، بیــش از 5 هزارتــن آن دفــن مي شــود و 
فرآیند دفن نیز غیربهداشتي است، به عمق مخاطراتي که 
در محیط زندگي و پیرامون ما در حال روي دادن است، پي 
مي بریم. تا چند ســال قبل اثرات فاجعه بار زباله ســوزي و 
دفن غیراســتاندارد زباله  را به صــورت ملموس درک نمي 
کردیــم اما اکنون ایــن فاجعه به صورت آواري مســموم بر 
ســینه مردم کلانشهرها و شــهرهاي بزرگ و حتي شهرهاي 
کوچک کشــور ســنگیني مي کند و تنفس آنهــا را در روزهاي 

متوالي به شماره مي اندازد. 
عــلاوه بر ایــن شــیرابه زباله هــاي دفن شــده بــا روش هاي 
غیرعلمــي نیز در حال آلوده کردن خاک و نفوذ به آب هاي 
زیرزمینــي و از بیــن بــردن ذخایــر بیــن نســلي آب در ایران 
اســت. ایــن آلودگي ها را مي تــوان با متوقف کــردن فرآیند 
مخرب زباله ســوزي و دفن غیراصولي پسماند و استفاده از 
تکنیک هــا و دســتگاه هاي مدرن تفکیــک و بازیافت زباله ي 

دوســتدار محیــط زیســت به حداقــل رســاند و کنتــرل کرد. 
مخترع دســتگاه ها و تجهیزات تفکیک و فرآوري و بازیافت 
پســماند جوانــي از همیــن آب و خــاک بــه نــام اســماعیل 
فــرآوري  و  تفکیــک  هــاي  دســتگاه  اســت.  نــژاد  خاتمــي 
پســماندي کــه وي ابــداع کــرده راهــکار مناســب و مطلوب 
براي کاهش آلایندهاي زیســت محیطي به جاي ســوزاندن 
زباله اســت. به بیان دیگر، این دستگاه ها جایگزین اصولي 
و علمي به جاي فرآیند زباله ســوزي است که اثرات مخرب 
آن را در تمام کلان شهرها و شهرهاي بزرگ و کوچک کشور 
لمس مي کنیم و این تاثیر مخرب زباله ســوزي در آب و هوا 

بر کسي پوشیده نیست. 
بنابراین مزیت اصلي این دستگاه این است که یک فرآیند 
مخــرب محیــط زیســت در حــوزه پســماند را بــه فرآینــدي 
دوســتدار محیــط زیســت تبدیــل مي کنــد. ایــن مزیت یک 
نیــاز حیاتــي در شــرایط کنوني کشــور ما کــه آلودگي محیط 
زیســت به نقطه بحران رســیده ، به شــمار مي رود. دستگاه 
مذکــور توانایي تفکیک و فرآوري و بازیافت انواع زباله را در 
کمترین زمان و بدون آلایندگي محیط زیســت دارد. به این 
معني که ابتدا زباله تر و خشــک جداســازي شــده و زباله تر 

وارد دستگاه مي شود. 
زبالــه تر توســط این دســتگاه آســیاب شــده و بــا ترکیب آن 

بــا برخي مواد شــیمیایي بــه مواد اولیه صنعت ســاخت ام 
دي اف تبدیل مي شــود.  شــیرآبه حاصل از ایــن فرآیند نیز 
در این دســتگاه خشک شده و به کمپوســت و ریزدانه هایي 
تبدیــل مي شــود که مي تــوان از آن بــه عنوان مــواد اولیه در 
تولید محصولات صنعت ساختمان مثل بلوک و موزائیک 
استفاده کرد. در واقع این اختراع به جاي نابود کردن ثروتي 
که در پســماندها وجود دارد و در فرآیند زباله سوزي و دفن 
غیــر اصولــي زباله علاوه بر نابود شــدن این ثــروت، محیط 
زیست هم به شدت آلوده مي شود، این ثروت را بازآفریني 
مــي کنــد. این دســتگاه بــا عنــوان ســامانه تبدیــل بازیافت 
زباله هــاي تــر شــهري و شــیرابه ها بــه ریزدانه هــاي جامــد 
دوستدار محیط زیست به صورت رسمي ثبت اختراع شده 
و گواهینامه ها و تاییدیه هاي لازم از ســازمان محیط زیست، 
ســازمان استاندارد و وزارت صمت را نیز کسب کرده است. 
اختراع مذکور به شــهرداري ها و شــوراهاي چند کلان شــهر 
و شــهر بــزرگ کشــور و همچنیــن برخــي مســئولان ذیربط 
در حوزه محیط زیســت و مدیریت شــهري معرفي شــده و 
استقبال اولیه مسئولان از این دستگاه نیز با توجه به کارایي 

آن مطلوب بوده است. 
متاســفانه با وجود اثبات ظرفیت هاي مثبت این اختراع در 
حل مشکل زباله در کشور، حواشي و مشکلاتي ایجاد شد که 

مانع به کارگیري دســتگاه شده است. واقعیت این است که 
با کمال تاســف فرآیند زباله ســوزي در کشور از سوي برخي 
جریان هاي وارداتچي ســودجو مورد حمایت قرار مي گیرد. 
در واقع، تجهیزات و دســتگاه هاي زباله ســوزي از کشورهاي 
خارجي خصوصا چین با قیمت هاي نجومي توسط همین 
گروه هــا و اشــخاص وارد کشــور مي شــود و اگــر ایــن اختراع 
داخلي یعني دســتگاه تفکیک و بازیافت پســماند دوستدار 
محیــط زیســت جایگزین دســتگاه هاي زباله ســوزي شــود، 

منافع آنها به خطر مي افتد. 
توجه داشــته باشــید که به عنوان مثال قیمت ســامانه هاي 
بازیافت دوســتدار محیط زیســت اختراع داخلــي - منظور 
یک دستگاه کامل شامل؛ سیستم پردازش، سیستم تبدیل 
زباله تر و سیســتم شیرابه است -  با قیمت هاي امروز) دي 
مــاه ۱40۱( بــا ظرفیت بازیافت ۱50 تــن زباله در روز، حدود 
60 تا ۷0 میلیارد تومان اســت اما قیمت دستگاه هاي زباله 
ســوزي کــه از خارج وارد مي شــود، را با ســودي کــه به جیب 
واردکننــدگان مــي رود حــدود هــزار میلیــارد تومــان برآورد 
مي کنند. گفتني اســت این اختراع به صــورت کاملا قانوني 
بــه ثبت رســیده و مدارک ثبت اختــراع و جوایزي که به این 
اختراع توســط کارشناســان و داوران صاحــب صلاحیت در 
جشــنواره هــاي داخلي و خارجــي تعلق گرفتــه، قابل ارائه 
بــه رســانه ها و افــکار عمومي اســت. همچنیــن کارایي این 
دســتگاه نیز توســط مراجع ذیصــلاح تایید شــده اما برخي 
رسانه ها خواسته یا ناخواســته در مسیر منافع واردکنندگان 
دســتگاه هاي زباله سوز قدم برداشــته  و تلاش مي کنند این 

مدارک را زیر سوال ببرند.

پشت پرده رانت 1000 میلیاردی زباله سوزی

بموجــب پرونــده اجرایــی کلاســه ۱۴0۲0۱0۵0 مطروحــه در اداره اجرای 
اســناد رســمی تبریز خانم پریســا فتحــی نام پــدر، جبرائیل تاریــخ :تولد 
۱۳۷0/۱۱/۱۸ شــماره ملی: ۵۱۹00۳۳۹۷۱ جهت وصــول مطالبات خود 
تنظیمــی    ۱۳۸۹/۱۱/0۷ مورخــه   ۹۴۳۲ شــماره  ازدواج  ســند  موضــوع 
دفترخانه ازدواج شــماره ۳ تبریــز بصداق یک جلد قرآن مجید به هدیه 
ده هزار تومان و تعداد ۶۱۴ عدد ســکه تمام بهار آزادی طلا ، علیه آقای 
یوســف عابدی ترکمبور نام پدر: یعقــوب مبادرت بصدور اجرائیه نموده 
و اجرائیه در مورخه ۱40۲/0۳/0۳  به مدیون ابلاغ و حســب درخواســت 
بســتانکار و پس از طی مراحل و عملیات اجرائی ششــدانگ یک دستگاه 
خودروی ســواری پرایــد تیپ جی ال ایکس آی به رنگ ســفید روغنی به 
شــماره موتور ۲۲۵0۲۷۴ و شماره شاسی S ۱۴۱۲۲۸۶۶۷۵۴۸۷به شماره 
انتظامــی ۵۱۲ د ۷۶ - ایــران ۱۵ و مــدل ۱۳۸۶ ( اتــاق تعویــض مراحــل 
مــاده ۳0 طــی شــد شــماره اتــاق توســط راهگشــا حــک شــد) متعلق به 
بدهــکار در قبال قســمتی از طلب و حق الاجرا بازداشــت و طبق گزارش 
مــورخ  ۱40۲/04/۱۳مأموراجرای ثبت تبریز خودرو مذکور بنشــانی تبریز 
پارکینــگ صــدرا متوقف و برابرگــزارش مورخه  ۱40۲/04/۱۸ کارشــناس 
رســمی دادگســتری بدنه خط و خــش جزئی دارد رینگ اســپورت و عاج 
لاســتیکها در حدود ۶0 درصد میباشــد دو گانه سوز بوده و اتاق تعویضی 
و در ســوابق شــماره گــذاری موجود خودرو تــا تاریــخ ۱40۲/0۸/۱۹ دارای 

بیمــه نامــه شــخص ثالــث بشــماره  ۱۹4/۲۸06/۲۸06/۱۱0۱/۱40۱ نــزد 
شــرکت بیمه ما میباشــد ششــدانگ خودرو بــا وضعیــت موصوف طبق 
گزارش کارشــناس رســمی دادگســتری به مبلــغ یک میلیارد و دویســت 
و پنجــاه میلیــون ریــال ارزیابــی گردیــده اســت و پــس از ابــلاغ ارزیابی و 
قطعیــت آن اینــک در قبــال قســمتی از طلــب وحــق الاجــرای متعلقه 
باســتناد مــاده ۱۲۶ آئین نامــه اجرا و ۱۲۹ مــواد فصل مزایــده آئین نامه 
اجــرا از ســاعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز یکشــنبه مورخــه ۱40۲/06/۱۹ در 
محــل اداره اجرای اســناد رســمی واقع در تبریــز میــدان راه آهن بطرف 
دیــزل آبــاد روبروی گمرک تبریــز طبقه اول اداره ثبت اســناد غرب تبریز 
از طریــق مزایــده بــه فروش میرســد و شــرکت بــرای عموم آزاد اســت و 
مزایــده حضــوری بــوده و در یــک جلســه برگــزار خواهد شــد خریــداران 
میتواننــد جهــت رویت خودرو به نشــانی فوق الذکر محــل توقف خودرو 
مراجعه نمایند و مزایده از مبلغ یاد شده بالا شروع و به بالاترین قیمت 
پیشــنهاد شــده از طرف خریدار فروخته میشــود . لازم بذکر است شرکت 
در مزایده منوط به پرداخت ۱0 درصد از مبلغ پایه کارشناســی به حساب 
ســپرده ثبت بشــماره شــبا ۳۶0۱0000۴0۵۴0۱۳۲0۷۵۶۵۴۹0 با شناســه 
واریــز ۹۳۹۱0۸۵۵۴۱۱00۷0000۲۹۴000۲۳۳۱۱۴ نزدبانک ملی که قابل 
پرداخت در کلیه شــعب بانک ملی و تســلیم فیش پرداخت آن به اداره 
اجرا بوده و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلســه مزایده اســت 

برنــده مزایــده مکلف اســت مــا به التفــاوت مبلغ فــروش را ظــرف پنج 
روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت بشــماره فــوق واریز و فیش 
مربوطــه را تســلیم اداره اجــرا نمایــد. در غیــر اینصورت یعنــی چنانچه 
مانده فروش به حساب فوق ظرف مهلت مقرر واریز نگردد مبلغ مزبور 
)۱0 درصد واریزی (قابل اســترداد نبوده و به حســاب خزانه واریز خواهد 
شــده و عملیات مزایده از وجه اعتبار ســاقط و مزایده تجدید خواهد شد 
و اعتراض بعدی مســموع نخواهد بود. ضمنا سایر هزینهها و حق حراج 
زاید بر مبلغ مزایده برعهده خریدار میباشد و در صورت وجود وجه مازاد 
حاصــل از فروش وجوه پرداختی موضوع فــراز ۶ بند الف ماده ۱۲۱ آئین 
نامه اجرا از محل مازاد قابل پرداخت میباشــد. لازم بذکر اســت چنانچه 
بــه مال مــورد مزایده در جلســه خریدار پیدا نشــود، مال مــورد مزایده با 
دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع میشود 

به بستانکار واگذار خواهد شد و مزایده تجدید نخواهد گردید .
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 سعید پرتوی
رئیس اداره اجرای اسنادرسمی تبریز 

آگهی مزایده اتومبیل
آگهی مزایده اموال منقول )خودرو(



راه و مسکن

به منظور ارتقاء ظرفیت ساختاری حمل ونقل استانی انجام می شود؛ 

 پیگیری تشکیل معاونت حمل ونقل 
در ادارات راه و شهرسازی استان ها

بازدید رئیس بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی از پروژه 
نهضت ملی استان زنجان

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: 
در هفتــه دولت امســال ۲0۱۲ پروژه بــه ارزش بیش از 
۴۸ هــزار و ۶00 میلیــارد تومــان در ســازمان راهداری 
و حمــل و نقل جاده ای آمــاده افتتاح و آغاز عملیات 

اجرایی است.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، 
داریوش امانی معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری 
و حمــل و نقل جــاده ای از بهره برداری بیش از ۲ هزار 
پروژه راهداری و حمل و نقل جاده ای در هفته دولت 
امســال خبر داد و گفت: در هفته دولت امســال ۲0۱۲ 
پروژه بــه ارزش بیش از ۴۸ هزار و ۶00 میلیارد تومان 
در ســازمان راهــداری و حمــل و نقل جــاده ای آماده 

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی است.
رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای ادامه 
داد: در هفته دولت ســال جاری حــدود ۱۸00 پروژه با 
اعتبار ۲۸ هزار و ۴۳0 میلیارد تومان در حوزه راهداری 
و حمل و نقل جاده ای در سراسر کشور به بهره برداری 
می رســد، همچنیــن عملیــات اجرایــی بیــش از ۲۲0 
پروژه راهداری با اعتبار ۲0۱۹0 میلیارد تومان همزمان 
با این ایام آغاز می شود.معاون وزیر راه و شهرسازی با 

بیــان این که ۸۶۷ پروژه در حــوزه راهداری با اعتباری 
به ارزش ۲0 هزار و ۹۲0 میلیارد تومان در هفته دولت 
به بهره برداری خواهد رسید، گفت: همزمان با هفته 
دولت سال جاری ۱۳۱ پروژه ایمن سازی راه های کشور، 
۵۵۵ پروژه مرتبط با تعریض، بهســازی، لکه گیری و 
روکش آسفالت محورهای اصلی و شریانی، ۳۴پروژه 
مرتبط با احــداث و مرمت راهدارخانه ها و بازســازی 
ماشــین آلات، ۱0۷ پــروژه تعریــض و تعمیــر پل ها و 
ابنیه فنــی راه هــا و رفــع ۴0 نقطه پــر حادثــه در حوزه 
راهــداری افتتــاح می شــود.امانی از افتتــاح ۱۳بــاب 
مجتمــع خدماتی رفاهی بین راهی در راه های کشــور 
خبــر داد کــه ۲0 میلیــارد تومــان از اعتبــار آن توســط 
بخــش دولتــی و ۴۸0 میلیــارد تومان ســرمایه گذاری 
توسط بخش خصوصی به انجام رسیده که پیش بینی 
می شود در هفته دولت سال جاری افتتاح می شود.وی 
همچنین از افتتاح ساختمان جانبی قرارگاه پلیس راه  
اســتان سیستان و بلوچســتان و ســاختمان پلیس راه 
اراک_توره در مجموع با اعتبار ۱0 میلیارد تومان خبر 
داد.رییس ســازمان راهــداری و حمل و نقل جاده ای، 
مجموع پروژه های ساخت و بهسازی، روکش آسفالت 

و  فرعــی  راه هــای  و  روســتایی  راه هــای  نگهــداری  و 
غیرشریانی کشــور را ۹0۹ پروژه با اعتبار ۷000میلیارد 
تومــان با اعتبارات ملی و اســتانی اعــلام کرد و گفت: 
راه هــای  نگهــداری  و  روکش آســفالت  پــروژه   ۴00
روســتایی و ۳00 پــروژه  روکش آســفالت و نگهــداری 
راه هــای فرعــی و غیر شــریانی و همچنیــن ۲0۹پروژه 
ساخت و بهســازی راه های فرعی و روستایی در هفته 
دولت سال جاری به بهره برداری می رسد.به گزارش 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، معاون وزیر 
راه و شهرسازی تعداد پروژه های آماده آغاز عملیات 
اجرایــی در هفتــه دولــت امســال را نیــز در مجمــوع 
۲۲۱پــروژه با اعتبار ۲0 هزار و ۱۹0 میلیارد تومان اعلام 
کرد و گفت: از این تعداد ۱۲۱ پروژه مرتبط با تعریض، 
بهسازی، لکه گیری و روکش آسفالت، ۲۲ پروژه مرتبط 
با رفع نقاط پر حادثه، ۶0 پروژه مربوط به ایمن سازی 
راههــا، ۱۵ پــروژه در حــوزه تعریض و تعمیــر پل ها و 
ابنیه فنی راهها و سه پروژه مرتبط با احداث و مرمت 
راهدارخانه ها و بازســازی ماشین آلات راهداری است 
کــه همزمــان بــا هفتــه دولــت ســال جاری عملیات 

اجرایی آنها آغاز خواهد شد.

بنیــاد  رییــس  صالحــی  مهنــدس 
مســکن انقــلاب اســلامی کشــور بــه 
همــراه مهندس ســهرابی معاون مســکن 
ای  خواجــه  مهنــدس  و  کشــور  شــهری 
مدیــرکل بنیــاد مســکن اســتان زنجــان از 
پــروژه هــای مســکن شــهری ایــن اســتان 

بازدید نمودند. 
ایــن بازدیــد از پــروژه هــای ۳۶۸ واحــدی 
نهضت ملــی گلشــهر زنجــان، ۵۴ واحدی 
و  واحــدی   ۹۸  ، خرمــدره  ملــی  نهضــت 

۸0واحدی هیدج صورت گرفت. 
در ایــن بازدیــد مهنــدس صالحــی رییس 
بنیاد مسکن کشور با اشاره به اینکه محوری 
موضــوع  مســکن،  بنیــاد  فعالیــت  تریــن 
مســکن اســت گفــت: اقدامــات خوبــی در 
حوزه مســکن هم در شهرهای زیر ۲۵ هزار 
نفر و هم در روســتاها صورت گرفته اســت 
و بنیــاد مســکن تعهداتــی کــه از نهضــت 
ملــی مســکن پذیرفتــه اســت بــا درایــت 
خوبی در حال انجام اســت و خوشــبختانه 
 تاکنــون در اجــرای ایــن طــرح موفق عمل 

نموده است. 
اســتان  عملکــرد  از  تقدیــر  ضمــن  وی 
زنجــان در اجــرای موفــق طــرح نهضــت 
ملــی مســکن، تاکیــد کــرد: رعایــت نکات 
فنی و مهندســی و همچنین ارتقاء کیفیت 
ویــژه  اهمیــت  از  ســازها  و  ســاخت  در 
در  خوشــبختانه  کــه  اســت  برخــوردار  ای 
 پروژه های مســکن اســتان زنجــان رعایت 

شده است. 
در حاشــیه ایــن بازیــد مهنــدس خواجــه 
ای گزارشــی از اجــرای طــرح نهضت ملی 
مســکن توسط بنیاد مســکن در این استان 
ارائــه نمــود و گفــت: در حــال حاظــر بنیاد 

بــودن  دارا  بــا  ۱۳پــروژه  اســتان  مســکن 
۱۷۳۹ واحــد مســکونی در شــهرهای زیــر 
۱00 هــزار نفــر جمعیــت )هیــدج، صائین 
قلعه،خرمــدره، قیــدار و آببــر( در دســت 
ســاخت دارد، که به طــور میانگین بیش از 

۵۵درصد پیشرفت فیزیکی دارند. 
وی با اشــاره بــه اینکــه، پــروژه ۵۴ واحدی 
نهضــت ملــی مســکن خرمدره بــه همت 
بنیــاد مســکن اســتان پیشــرفت فیزیکــی 
۹۸درصــدی دالــرد و آمــاده بهــره برداری 
است، گفت: این پروژه در ۶ بلوک و ۳طبقه 
و در مســاحتی بالــغ بــر ۶۱۹۲مترمربــع در 

حال تکمیل و واگذاری است. 
مهنــدس خواجــه ای بــا بیــان اینکــه، این 
نهــاد علاوه بــر اجرای طــرح نهضت ملی 
در شــهرهای زیــر ۱00 هــزار نفــر جمعیت 
، پــروژه ۳۶۸ و تــا حــدی گلشــهر زنجان را 
نیــز در دســت ســاخت دارد، یــادآور شــد: 
این پروژه با مســاحتی بالغ بر ۵۲۵۴۵ متر 
 مربــع، دارای ۴ بلــوک ۱0 طبقــه و ۲بلــوک 

۹ طبقه می باشد. 
درصــد   ۶۲ حاضــر  حــال  در  پــروژه  ایــن 
پیشرفت فیزیکی دارد و  در نیمه دوم سال 

۱۴0۲ به متقاضیان واگذار می شود. 
وی در ادامــه بازدیــد بــا بیان اینکــه، بنیاد 
هــای  پــروژه  اجــرای  در  زنجــان  مســکن 
نهضت ملی مسکن جزء استان های پیشرو 
می باشــد، ادامه داد: خوشــبختانه تاکنون 
تعاملات مطلوبی برای اجرای پروژه های 
نهضت ملی با راه و شهرسازی وجود دارد 
کــه در این میان می توان گفت، مشــارکت 
مردم نیز برای تسریع در اجرای پروژه ها و 
 تحویل به موقع واحدها از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.

J O M L E H N E W S P A P E R

   یکشنبه
    5 شهریور 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1595

مسکن

اخبــار

عذرخواهی قشم  ایر 
به دلیل بازگشت پرواز 

 تهران- استانبول 
به فرودگاه امام

هواپیمایــی قشــم با اعــلام نقص 
فنــی پــرواز تهــران- اســتانبول، از 
مســافران ایــن پــرواز بــه دلیل بازگشــت 

هواپیما به  مبدا عذرخواهی کرد.
در  قشــم   هواپیمایــی  گزارش بــازار،  بــه 
 ۲۲۱۳ پــرواز  دربــاره  پــروازی  اطلاعیــه 
مســیر تهران- اســتانبول نوشــت: صبح 
روز)شــنبه( ایــن پــرواز با توجــه به نقص 
فنی پیــش آمده و به منظور حفظ ایمنی 
مســافران پــس از تیــک آف به فــرودگاه 
داد:  توضیــح  ایــر  بازگشت.قشــم  مبــدأ 
بــه همیــن منظــور هماهنگی هــای لازم 
برای جابه جایی مســافران با هواپیمایی 
جایگزین انجام شــده است و پیش بینی 
می شــود تا یک ســاعت آینده ایــن پرواز 
انجام شــود.در این اطلاعیه آمده است: 
خاطر نشــان می شــود هواپیمایی قشــم 
اقدامــات لازم دربــاره تکریم مســافرین 
ایــن پــرواز را بــه عمــل آورده اســت. در 
همین راســتا ضمن عذرخواهی، از صبر 
و شــکیبایی مســافران این پروازها کمال 

تشکر و قدردانی را داریم.

حرکت قطار کانتینری 
کریدور شمال -جنوب 

برای اولین بار از مسیر 
ریلی شرق خزر

شــمال  کریــدور  کانتینــری  قطــار 
-جنوب با ۲۸ واگن برای اولین بار 
از مسیر ریلی شــرق دریای خزر و از مبدا 

روسیه وارد مرز ریلی اینچه برون شد.
بــه گزارش بازار بــه نقــل از وزارت راه و 
شهرســازی در راســتای تصمیــم دولــت 
ســیزدهم مبنــی بــر تقویت مناســبات با 
همســایگان و کشــورهای cis و همچنین 
بــرای  شهرســازی  و  راه  وزارت  برنامــه 
نمــودن  فعــال  و  ترانزیــت  تقویــت 
کریدورهــای جدیــد، همزمــان بــا هفتــه 
دولــت قطــار کانتینــری کریدور شــمال-
جنوب با ۲۸ واگن برای اولین بار از مسیر 
ریلی شــرق دریــای خزر و از مبدا روســیه 

وارد مرز ریلی اینچه برون شد.
ایــن قطــار ۲۸ واگــن شــامل ۳۶ کانتینــر 
بــاردار ایرانــی ۴0 فــوت دارد و در تاریــخ 
۲ شــهریور ۱۴0۲ بــرای اولین بار از مســیر 
ریلی شرق دریای خزر و از مبدا روسیه به 
مقصــد بندر عباس وارد مرز ریلی اینچه 
برون استان گلستان شد و به مقصد بندر 

عباس عازم می شود.

هدف گذاری ساخت 
۳۰ هزار واحد 

مسکونی در شهر 
جدید فولادشهر

بــه  بخشــی  ســرعت  راســتای  در 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
اســتان اصفهان، ســاخت ۳0 هزار واحد 
مسکونی در شهر جدید فولادشهر هدف 

گذاری شد.
پایــگاه خبــری وزارت راه و  بــه گــزارش 
شهرسازی از استان اصفهان؛ در یکصد و 
یکمین جلسه شورای مسکن استان ویژه 
طرح نهضت ملی مســکن فولادشهر که 
با حضور ســید رضــا مرتضوی اســتاندار 
اصفهــان، علیرضا قاری قــرآن مدیرکل 
راه و شهرســازی استان و ســایر اعضاء در 
محل پروژه برگزار شــد، افزایش ظرفیت 
طــرح  مســکونی  واحدهــای  ســاخت 
نهضت ملی مســکن در این شهر جدید 

مورد بررسی قرار گرفت.   
در ایــن نشســت ضمن اشــاره به تکلیف 
اســتان بــرای ســاخت ۱۵0 هــزار واحــد 
مســکونی و تحویــل به متقاضیــان طرح 
نهضــت ملی مســکن به عنــوان رویکرد 
استان، سیاســت نظام و دولت سیزدهم 
بر کمک و همکاری تمامی دســتگاه های 
اجرایــی و مرتبــط بــرای خانه دار شــدن 
مردم و رفع مســائل و مشــکلات ساخت 
مسکن در استان تاکید شد.در این جلسه 
اســتاندار اصفهــان، شــرکت  بــا دســتور 
عمران شــهر جدید فولادشهر مکلف به 
ســاخت مســکن برای ۳0 هزار متقاضی 
ثبــت نامــی واجــد شــرایط شــد و در این 
راســتا مــی بایســت ضمــن رفع مشــکل 
زمیــن، پلاک هــای ســاخته نشــده وهــر 
فردی که در ســال های گذشته اراضی به 
او واگــذار شــده اما به تکلیــف خود عمل 
نکــرده خلــع یــد می شــود.صدور بیــش 
از ۳ هــزار و ۷00 پروانــه موقت در اســرع 
وقــت بــرای ســرعت بخشــی بــه اجرای 
طــرح نهضــت ملــی مســکن و تکمیــل 
بــا  نیــاز همــگام  زیرســاخت های مــورد 
ســاخت مســکن از دیگر مــواردی بود که 
مــورد تاکیــد قــرار گرفت و در ایــن رابطه 
مقــرر شــد لیســت زیرســاخت های اجرا 
نشــده توســط شــهرداری فولادشــهر بــا 
مشخص کردن متولی به استاندار اعلام 
شود تا مورد رصد و پیگیری قرار بگیرد.  

فولادشــهر یکی از سه شــهر جدید استان 
اصفهــان اســت کــه تمرکز ســاخت واحد 
مســکونی در طــرح نهضت ملی مســکن 
اســتان در آن برنامــه ریــزی شــده اســت، 
ثبــت  هــزار  از ۶۸  جدیــد  شــهر  ایــن  در 
نامــی، تعداد افزون بر ۱۱ هــزار و ۷00 نفر 
حائز شــرایط فعــال بودند که بــا توجه به 
مصوبات پیشــین شورای مســکن استان، 
تامیــن زمین بــرای بخشــی از متقاضیان 
فلاورجــان،  شــامل  دیگــر  شــهر  پنــج 
نجف آبــاد، خمینی شــهر و ... نیــز در این 
شــهر برنامــه ریــزی شــد لــذا در مجموع 
تعــداد حائزیــن شــرایط بــرای این شــهر 
از مجمــوع  نفــر می رســد.  هــزار  بــه ۳0 
واحدهایــی که در شــهر جدید فولادشــهر 
تعریــف شــده اســت در حــدود ۱۲ هــزار 
واحــد مســکونی در حال مراحــل اجرایی 
بــوده کــه هشــت هــزار واحــد در دســت 
 ساخت و چهارهزار واحد در حال انتخاب 

پیمانکار است.

صفحه05

صفحه06

0606

 مدیرعامل شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران خبر داد؛

برقراری پروازهای فوق العاده 
 شرکت هما در ایام اربعین 

از ۷شهریور

 مدیرعامل بنیاد برکت 
خبر داد؛

تمهیدات گسترده بنیاد برکت 
 برای تردد زائران اربعین 

در مرز خسروی

راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
خبر داد؛
برگزاری دهمین 
نمایشگاه بین المللی 
 حمل و نقل ریلی 
در هفته اول مهرماه

دهمیــن نمایشــگاه بیــن المللــی حمــل و نقل ریلــی و صنایع وابســته، ۴ تا ۷ مهر ســال 
جاری، در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی تهران برگزار خواهد شــد.به گزارش 
روابــط عمومــی راه آهن جمهوری اســلامی ایران، در این نمایشــگاه شــرکت های فعال 
داخلی و خارجی حضور دارند و اطلاع رســانی از آخرین دستاوردها و تکنولوژی صنعت 
حمل ونقل ریلی و صنایع وابســته، افزایش و ارتقا تولیدات داخلی، ارائه توانمندی های 
شــرکت های ایرانی، بومی سازی صنایع ریلی و آشنایی تولیدکنندگان صنایع ریلی کشور 
بــا جدیدترین پیشــرفت های روز ایــن صنعت در جهــان، برخی از اهــداف برگزاری این 
نمایشــگاه است.در این نمایشگاه، شرکت های داخلی، نوین ترین تولیدات، تجهیزات و 

خدمات حوزه حمل و نقل ریلی را ارایه خواهند کرد.

 معاون برنامه ریزی شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور خبر داد؛

  استفاده از تسهیلات 
 ماده 56 در 42 طرح راهسازی 

در دولت سیزدهم

صفحه 06

به مناسبت سالروز تأسیس کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران؛ 

بالندگی، تغییر، توسعه

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای: 

بیش از ۲ هزار پروژه راهداری و حمل و نقل جاده ای 
در هفته دولت به بهره برداری می رسد

به منظور ارتقاء ظرفیت ساختاری حمل ونقل استانی انجام می شود؛

پیگیری تشکیل معاونت حمل ونقل در ادارات 
راه و شهرسازی استان ها

راه و شهرسازی

از  راه وشهرســازی  وزیــر  حمل ونقــل  معــاون 
ادارات  جایــگاه  ارتقــاء  بــرای  لازم  پیگیری هــای 
هماهنگی حمل ونقل استانی به معاونت حمل و 
نقل استان به منظور امکان برنامه ریزی مناسب تر، 
بهبــود عملکــرد، افزایــش کارایــی و بهره منــدی از 
توان تشــکیلاتی این ادارات و پیاده ســازی مطلوب 
ماموریت هــای بخــش حمل ونقل کشــور در برش 

استانی خبر داد.
و  راه  وزارت  خبــری  خبرنگار پایــگاه  گــزارش  بــه 
شهرسازی، شهریار افندی زاده معاون حمل ونقل 
وزیر راه وشهرســازی با اشــاره به تاریخچه تشــکیل 
ادارات هماهنگــی حمــل و نقل گفت: در راســتای 
سیاســت ها و برنامه هــای وزارت راه و شهرســازی 
و پــس از تشــکیل معاونــت حمل ونقــل در ایــن 
وزارتخانــه، »ادارات هماهنگــی امــور حمل ونقل« 
ذیل ساختار تشــکیلاتی ادارات کل راه و شهرسازی 
اســتان هــا در نظــر گرفته شــد تــا مســئولیت های 
اســتانی این وزارتخانه در حوزه حمل و نقل توسط 
ایــن ادارات راهبری شــود.معاون حمل ونقل وزیر 
راه وشهرسازی با تاکید بر اهمیت و نقش این ادارات 
اضافه کرد: هدف از تشــکیل این ادارات این بود که 
به عنوان بــازوان توانمند معاونــت حمل ونقل در 
اســتان ها، با توان تشکیلاتی و وسع کارشناسی خود 
ظرفیتی را برای پیاده ســازی ماموریت های بخش 
حمل ونقل کشور در مقیاس اســتانی بوجود آورند 
و ضمن داشــتن نگاه فرابخشی و به دنبال توسعه 
متــوازن و پایــدار در شــقوق مختلــف حمل ونقل، 
پیشگام مسیر توسعه و پیشرفت و تعالی در مقیاس 

استانی باشند.
در همیــن راســتا افنــدی زاده تصریــح کــرد: پس از 
شروع فعالیت هر مجموعه ای، روندی تا رسیدن به 
توسعه یافتگی و بلوغ کامل نیاز است تا آن مجموعه 
به حداکثر ظرفیت خود دست پیدا کند و قابلیت ها 
را به فعلیت برساند. با راه اندازی ادارات هماهنگی 

حمل ونقل توجه به این موضوع در دســتور کار قرار 
گرفت و رویکــرد معاونت حمل ونقل در طی روند 
تشکیل تا تکامل آن ادارات، استراتژی توانمندسازی، 
ظرفیــت بخشــی و نقش آفرینــی برای آن هــا بوده 
اســت. پایش مســتمر وضعیــت ادارات و اســتقرار 
کارشناســان، برگزاری کارگاه های آموزشــی متعدد 
با تمرکز بر روی اســناد بالادســتی حوزه تخصصی 
حمل ونقل کشــور، ایجاد دسترسی به سامانه های 
آمــاری و اطلاعاتی حمل ونقل، الــزام به حضور در 
کارگروه هــای مهم اســتانی، برگزاری نشســت های 
منطقــه ای بــا هــدف پایــش و تحلیــل وضعیــت 
حمل ونقل استان ها تنها گوشــه ای از اقدامات ذیل 
ایــن رویکــرد در ســالیان اخیر بــوده اســت.معاون 
حمل ونقــل وزیر راه و شهرســازی بــا بیان فعالیت 
های مستمر این ادارات در استان ها ذیل ماموریت 
هــای بخــش حمــل و نقــل کشــور و شــرح وظایف 
ابلاغی اشــاره کرد: خوشــبختانه ماحصل اقدامات 
صورت گرفته در مســیر نقش آفرینی بــرای ادارات 
هماهنگی حمل ونقل، علی رغم تمام چالش های 
موجود برای آن ها، فعالیت های مستمر این ادارات 
در زمینه های مختلف از جمله طرح های توسعه و 
عمران، طرح جامع حمل ونقل، مراکز لجستیک، 
مباحث حــوزه ایمنی، ترانزیت، توســعه مبتنی بر 

حمل ونقل همگانی، پایش وضعیت حمل ونقل 
استان و نیز ارائه گزارش های مستمر بوده است که 
کمک شایانی را در راستای پیاده سازی سیاست های 
حوزه حمل ونقل وزارت متبوع در پی داشته است.
وی با بیان ضرورت اصلاح ساختاری در پایان گفت: 
با توجــه به آسیب شناســی صورت گرفتــه، نظر به 
حجم وظایف مورد انتظار برای این نهاد فرابخشی 
)ادارات هماهنگی حمل و نقل( و علی الخصوص 
در حوزه نظارت بر تمامی شــیوه های حمل ونقلی 
اســتان و نیز با توجه به اینکه ساختار موجود و نبود 
جایگاه مناســب، برقراری نظام تعامــلات درون و 
برون سازمانی و فرصت همگرایی و توسعه متوازن 
در اســتان را با ســختی مواجه ساخته است و منجر 
به چالــش نقش آفرینی و هویت بخشــی برای این 
ادارات شده اســت، پیگیری های لازم در خصوص 
"ارتقاء ساختار ادارات هماهنگی حمل ونقل استان 
ها بــه معاونــت حمل ونقل اســتان ها" بــه منظور 
امــکان برنامه ریــزی مناســب تر، بهبــود عملکرد، 
افزایش کارایی و بهره مندی از توان تشــکیلاتی این 
ادارات و پیاده سازی مطلوب ماموریت های بخش 
حمل ونقــل کشــور در برش اســتانی در حال انجام 
اســت و امید است هرجه سریعتر اقدامات لازم در 

این خصوص صورت پذیرد.



 مدیرعامل شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران خبر داد؛

برقراری پروازهای فوق العاده شرکت 
هما در ایام اربعین از ۷شهریور

معاون برنامه ریزی شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور خبر داد؛

 استفاده از تسهیلات ماده 56 در 42 طرح راهسازی 
در دولت سیزدهم

بنادر

هواپیمایی حمل و نقل

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: اعلام ملی شدن كلیه معادن كشور )1359 ش( l روز داروسازی l درگذشت استاد علی اکبر كاوه؛ خوشنویس برجسته معاصر )1369ش( l شهادت شهید نصرالله غلامی )1360ش( l عباس علی خلعتبری وزیر امور خارجه در رأس یک هیئت عازم کابل شد)1353ش(

پیام مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
 شهری ایران به مناسبت 
هفته دولت و روز کارمند

      محمد آئینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شــرکت بازآفرینی شــهری ایران در پیامی فرارسیدن 

هفته دولت و روز کارمند را تبریک گفت.

متن پیام بدین شرح است  
باسمه تعالی

»توصیــه اول مــن بــه شــما کارمنــدان دولــت اســت کــه از وقــت 
کنیــد.«  اســتفاده  خــود،  توانایی هــای  و  اســتعدادها  و  امکانــات   و 

مقام معظم رهبری )مدظله العالی(
 هفتــه اول شــهریور کــه بــا نــام و یــاد شــهیدان والامقــام »رجایی« 
و »باهنــر« مزیــن بــه هفته دولــت نامگذاری شــده اســت، فرصتی 
بــرای سرمشــق قــرار دادن راه، روش و منش این عزیــزان در زمینه 

خدمت رسانی به مردم به شمار می رود.
دولتمردانــی کــه خدمتگــزاری بی منــت و خالصانه به مــردم را در 
مقام عمل به منصه ظهور رســاندند و بدل به الگویی راستین برای 
کارگزاران و کارمندان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در همه 

دوران گردیدند.
در روزهــای مبــارک هفتــه دولــت و در پاسداشــت چهارم شــهریور 
ماه روز کارمند از فرصت اســتفاده کــرده و ضمن تبریک این روز به 
همکارانم در شــرکت بازآفرینی شــهری ایران و  کارمندان مجموعه 
وزارت راه و شهرســازی بــه ویــژه همــکاران عزیــز ادارات کل راه و 
شهرســازی اســتان ها از زحمات و تلاش های بی دریغتــان در خوزه 
بازافرینی شهری صمیمانه تقدیر و تشکر  نموده و توفیق و سلامتی 
شما و خانواده محترم را از درگاه خداوند متعال مسالت می نمایم.
امیدآفرینــی ،  در  شــما  شــبانه روزی  تلاش هــای  اجــر  بی شــک 
خدمت رســانی و محرومیت زدایــی بی منــت بــه ســاکنین محــلات 

هدف بازآفرینی شهری نزد پروردگار متعال محفوظ است.

 مدیرکل فرودگاه های استان خوزستان 
اعلام کرد؛

 افزایش ۲۰درصدی پرواز 
اهواز-مشهد در ایام اربعین

      مدیــرکل فرودگاه هــای اســتان خوزســتان بــه منظــور 
تسهیل ســفرهای زیارتی از افزایش ۲0 درصدی پرواز 

اهواز_مشهد در ایام اربعین خبر داد.
اســتان  فرودگاه هــای  مدیــرکل  رزاز  مهــدی  ســید 
و  راه  وزرات  خبــری  خبرنگار پایــگاه  بــا  وگــو  گفــت  در  خوزســتان 
شهرسازی در خصوص پروازهای ایام اربعین گفت: با توجه به این 
که اســتان خوزســتان دارای دو مرز چزابه و شــلمچه است،از دیرباز 

برای پیاده روی زائران حسینی انتخاب شده است.
رزاز افزود: بنابراین پروازهای ویژه اربعین در مسیر رفت کمتر است 

اما زائران برای برگشت از فرودگاه اهواز استفاده می کنند.
مدیرکل فرودگاه های اســتان خوزســتان ادامه داد: در این راســتا به 
منظــور برقراری پــرواز اهواز-نجف هماهنگی بــا ایرلاین ها صورت 
گرفته است که طبق تجارب سنوات گذشته برای پروازهای برگشت 

زائران برنامه ریزی شود.
وی اظهــار کــرد: بر اســاس تجربیــات مذکــور، در این ایــام معمولا 
در فــرودگاه هــای اهــواز و آبــادان بــا افزایــش تقاضــای پــرواز بــه 
مقاصــد مشــهد و تهران مواجه می شــویم، لــذا در بــازه زمانی ۱0تا 
۲0شــهریورماه در ایــن فــرودگاه افزایــش ۲0 درصــدی پروازهــا بــه 

مقصد مشهد مقدس را در برنامه داریم.
بــه گفتــه رزاز در فرودگاه اهــواز تمهیدات مختص ایــام اربعین نیز 
اندیشــیده شــده اســت، برپایی موکــب در داخــل و خــارج ترمینال 
بــرای  اســتراحتگاه  و  مســجد  آمادگــی  پیــش،  ســال های  ماننــد 

مسافران،پذیرایی از زوار و... از جمله این اقدامات است.
وی در خاتمه تأکید کرد: مسافران از قبل بلیت برگشت را تهیه کنند 

که به مشکل نخورند.
گفتنی اســت فرودگاه اهــواز در حال حاضر به مقاصــد بندرعباس، 

مشهد، تهران، تبریز، شیراز، اصفهان و... پرواز دارد.

هشدار هواشناسی به صیادان 
نسبت به تلاطم در آب های جنوب
      ســازمان هواشناســی کشــور نســبت به افزایش ارتفاع 
امــواج در آب های جنوب کشــور و احتمال پاره شــدن 
تورهای صیادی و آسیب به قفس های پرورش ماهی 

هشدار داد.
 به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، بر اساس اطلاعیه 
سطح زرد سازمان هواشناســی کشور سامانه افزایش سرعت وزش 
باد و ارتفاع امواج تا اواخر وقت دوشنبه موجب افزایش سرعت باد 
جنوب شــرقی تا حداکثر ۳۲ نات و افزایــش ارتفاع موج بین یک تا 
۲متر در محدوده سواحل استان هرمزگان به ویژه در دریای عمان و 
شرق تنگه هرمز) با تاکید بر ساعات اولیه روز تا بعد از ظهر( خواهد 
شــد.غرب دریای عمان، تنگه هرمز و شــرق خلیــج فارس، مناطق 
ساحلی و دور از ساحل استان هرمزگان گستره فعالیت این سامانه 

اعلام شده است.

احتمــال پــاره شــدن تورهای صیادی و آســیب به قفس های   
پرورش ماهی 

اثر مخاطره نیز اختلال در ترددهای دریایی شناورهای سبک، احتمال 
اختلال در ترددد شــناورهای مســافربری در تنگه هرمز، احتمال پاره 
شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس های پرورش ماهی و احتمال 
اختلال در تردد کشــتی های تجاری در دریای عمان اعلام شده است.
فعالان دریایی باید نســبت به خودداری از تردد شــناورهای سبک به 

ویژه در دریای عمان و شرق تنگه هرمز توجه کنند.

ممنوعیت شنا در سواحل ۸ جزیره کشور  
از فعالیت های تفریحی و شنا به ویژه در سواحل جاسک، سیریک، 
هرمز، بندرعباس، قشــم، لارک، هنگام و جزیره کیش باید اجتناب 
شــود.اتخاذ تمهیــدات لازم جهت تردد شــناورهای مســافربری در 
بنادر مرکزی و شرقی استان و تمهیدات لازم جهت تردد کشتی های 

تجاری به سمت دریای عمان در این شرایط جوی ضروری است.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد؛
انجام ۱۲ هزار سفر به مرزهای 
اربعینی با تاکسی های اینترنتی

      وزارت راه و شهرســازی اعــلام کــرد: تاکنــون ۱۲ هزار و 
۶0۴ ســفر با تاکســی های اینترنتی به ســمت مرزهای 

غربی کشور انجام شده است.
بــه گزارش بــازار، وزارت راه و شهرســازی اعــلام کرد: 
از ابتــدای طــرح هم پیمایی، بیش از ۱0 هزار و ۲۹0 ســفر با شــرکت 
تاکسی اینترنتی ماکسیم، هزار و ۲00 سفر با شرکت تاکسی اینترنتی 

اسنپ و هزار و ۱۱۴ سفر با تپسی انجام شده است.
بر اســاس این آمار، ســه هزار نفر هم با ثبت نام در شــرکت تاکسی 
اینترنتــی بهمراه برای جا به جایی زائرین بــه مرزهای غربی اعلام 
آمادگی کرده اند که تاکنون سفر ۲00 نفر از آن ها قطعی شده است.

اخبــاریادداشت

   یکشنبه   5 شهریور ١٤02   ١0 صفر ١٤٤5قمری   27 آگوست 2023  سال هفتم    شماره ١595

اســتان  دریانــوردی  و  بنــادر  مدیــرکل 
بــر  مســتمر  نظــارت  بــا  گفــت:  بوشــهر 
فعالیــت شــرکت هــای کارگــزاری ترابری 
دریایــی، ایــن بنــدر اکنــون در بیــن بنــادر 
 کشــور بالاتریــن نرم تخلیــه و بارگیــری را 

دارا است.
محمــد شــکیبی نســب، مدیــرکل بنــادر 
و دریانــوردی اســتان بوشــهر در دومیــن 
 S.T.C.P گردهمایی مســئولان لجســتیک
بنــادر اظهــار کــرد: بــدون تردیــد بخــش 
زیادی از ایمنی، کاهش سوانح، بهره وری 
بارگیــری  و  تخلیــه  راندمــان  و  اســکله ها 

در گــرو آموزش هــای لجســتیک بندری و 
شرکت های کارگزاری ترابری دریایی رقم 

می زند  خورد. 
ایــن حــوزه و  اثربخشــی   وی بیــان کــرد: 
بــا  مرتبــط  دســتورالعمل های  بازنگــری 
آن بســیار حائــز اهمیــت اســت و نزدیک 
هــای  شــرکت  بخــش  در  مجــوز   ۱۳ بــه 
کارگــزاری ترابری دریایی صادر می شــود 
 که بخــش اصلــی ماموریــت ســازمانی را 

انجام می دهند. 
 مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
تصریــح کــرد: در بنــدر بوشــهر بــا تــلاش 
معاونــت و آمــوزش بــه ارزیابــی شــرکت 
های یاد شــده، ورود جدی شده و در پایان 
ســال نیز از شــرکت های برتــر تجلیل می 

شــود که ایــن رویکرد منجر شــده تــا بندر 
بوشــهر برای پنج ســال متوالی بــه عنوان 
معرفــی  ایمنــی  مســائل  رعایــت   بنــدر 

شده است. 
 وی در بخــش دیگــری از صحبــت هــای 
اکنــون  بوشــهر  بنــدر  کــرد:  اظهــار  خــود 
بالاتریــن نــرم تخلیــه و بارگیــری در بنادر 
کشور را دارا است و برای نمونه کشتی های 
یخچالی در بندر بوشــهر سه روزه تخلیه و 
اما در سایر بنادر حوزه خلیج فارس ظرف 

مدت هفت روز تخلیه می شوند. 
 شــکیبی اظهار کرد: چنین ظرفیتی منجر 
شــده تــا کاپیتــان کشــتی هــای یخچالــی 
کشــور  بنــادر  ســایر  بــه  را  بوشــهر   بنــدر 

ترجیح دهند. 

 شــروع واگــذاری و تفویض اختیــار صدور 
گواهینامه های لجستیک بندری بصورت 
پایلــوت در بنــدر بوشــهر )بعنــوان اولین 
بندر در بین بنادر کشــور( با هدف تســریع 
و افزایش رضایت ذینفعان برای دریافت 
گواهینامه های لجستیک بندری از جمله 
آمــوزش  مســئولان  گردهمایــی  اهــداف 

لجستیک بنادر کشور در بوشهر است. 
 همچنین بررســی بازنگری دستورالعمل 
صــدور گواهینامه های لجســتیک بندری 
و   آمــوزش  کارشناســان  همــکاری  بــا 
لجســتیک بندری )بنادر کشــور(، بررســی 
کارگــران  بــه  آموزشــی  تســهیلات  ارائــه 
فصلی و خن کاران توســط ســازمان بنادر 
کارهــای  دســتور  دیگــر  از  دریانــوردی  و 

گردهمایی یاد شده است. 
آمــوزش  مســئولان  گردهمایــی   در 
لجســتیک S.T.C.P بنادر کشور همچنین 
جــزوات  و  کتــب  بازنگــری  موضوعــات 
بکارگیــری  بنــدری،  آموزشــی لجســتیک 
مدرســین دارای گواهینامه TLT و تشریح 
فرایندهای ممیزی از موسســات آموزشی 

مورد بررسی قرار می گیرد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر:

بوشهر بالاترین نرم تخلیه و بارگیری در بنادر کشور دارد

معاون برنامه ریزی در هفته دولت خبر داد: در 
راستای تامین منابع مالی طرح های راهسازی 
و تسریع در ساخت پروژه های راه و بزرگراه، راه 
آهــن و آزادراه، طــی دو ســال گذشــته 4۲ طرح 
بــه مبلــغ40 هــزار و ۸۲۱ میلیارد ریــال از محل 
تســهیلات مــاده 56 قانــون الحــاق بهــره مند 
شــده اند.معــاون برنامه ریــزی در هفته دولت 
خبــر داد: در راســتای تامین منابــع مالی طرح 
های راهســازی و تسریع در ســاخت پروژه های 
راه و بزرگــراه، راه آهــن و آزادراه، طــی دو ســال 
گذشته 4۲ طرح به مبلغ40 هزار و ۸۲۱ میلیارد 
 ریال از محل تســهیلات ماده 56 قانون الحاق 

بهره مند شده اند.
به گــزارش مدیریت ارتباطات و اطلاع رســانی 
وتوســعه  ســاخت  تخصصــی  مــادر  شــرکت 
زیربناهای حمل و نقل کشــور، حسن عمو زاده 
ضمن تبریك هفته دولت در گزارشی استفاده 
از مــاده 56 قانون الحاق به منظور تامین مالی 
منابــع مــورد نیاز طرح هــای اولویت دار کشــور 
را یکــی از راه هــای مطمئن در تامیــن منابع از 
سایر روش ها اعلام کرد و گفت: استفاده از این 
تسهیلات موجب تســریع در عملیات اجرایی 
پــروژه هــای عمرانــی اســت و از آنجــا کــه نرخ 
تــورم و افزایش هزینه های اجرا موجب کمبود 
اعتبارات مورد نیاز تکمیل طرح های راهسازی 
می شــود، استفاده از این تسهیلات با همکاری 
بانــك ها موجب بهره منــدی از عواید طرح ها 
به عنوان سرمایه های ملی در زمان مقرر است.

عموزاده در ادامه اعلام کرد: در حال حاضر در 
مجموع 4۲ طرح به مبلغ 40 هزار و ۸۲۱میلیارد 
ریال از محل تســهیلات ماده 56 استفاده شده 
است که ۳۱ طرح به مبلغ ۲۱هزار و ۷۷6میلیارد 
ریــال مربوط به ســال ۱40۱ و ۱۸طــرح به مبلغ 
ســال ۱40۲  در  ریــال  میلیــارد  و 545  5هــزار 

دریافت شده است.
عضــو هیات مدیره شــرکت ســاخت وتوســعه 
آزادراه  دو  منطقــه  از  بخشــی  منابــع  تامیــن 
تهران-شــمال از محل تســهیلات ماده 56 به 
میــزان 5 هــزار میلیــارد ریــال از دســتاوردهای 
دولــت مردمــی در تامین اعتبار ابر پــروژه های 
اولویت دار راهســازی کشور دانست و گفت: راه 
آهن میانه-اردبیــل و آزادراه مراغه-هشــترود 

در  واقــع  بزرگــراه  و  راه  بــه همــراه ۳6 طــرح 
کریدورهای بزرگراهی و گلوگاه های ترافیکی با 

استفاده از این تسهیلات احداث می شوند.
معاون برنامه ریزی همچنین اصلاح بخشــی 
از قوانیــن مشــارکت در احــداث طــرح هــای 
عمرانی را یکی از اقدامات مهم از سوی شرکت 
وشهرســازی  راه  وزارت  و  وتوســعه  ســاخت 
اعلام کرد و اظهار داشــت:  در راســتای تسهیل 
مشــارکت بخش خصوصــی در احــداث پروژه 
های راهســازی بخشــی از قوانین مشارکتی نیاز 
به بازنگــری و اصلاح دارند که در حال بررســی 
و پیگیــری اســت تــا بــا رفــع موانــع و معرفــی 
 بســته هــای تشــویقی و حمایتــی، مشــارکت 

را به حداکثر برسانیم.

شــمس الدین فــرزادی پور، مدیرعامل »همــا« از پروازهای فوق العاده 
این شرکت در ایام اربعین خبر داد.

بــه گــزارش خبرنگار پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی  مدیرعامــل همــا 
بــا اعــلام ایــن خبــر گفــت: هواپیمایــی جمهــوری اســلامی ایــران »همــا« در 
راســتای پاســخگویی بــه تقاضــای هموطنــان مبنــی بــر افزایــش پروازهــای 
 »همــا« در ایــام اربعین به فرودگاه نجف اشــرف، پروازهای فــوق العاده ای را 

برنامه ریزی کرده است.
بــه گفتــه فرزادی پــور این پروازها در بــازه زمانی ۷، ۸، ۱۱ و ۲0شــهریور ۱۴0۲ از 
فــرودگاه حضــرت امــام)ره( به مقصــد نجــف و بالعکس پیش بینــی و انجام 

خواهد شد.
فرزادی پور با اشــاره به برقراری پرواز نجف از ســایر فرودگاه های کشور تشریح 
کــرد: در نظر داریم در صورت تأمین تجهیزات مورد نیاز از ســایر فرودگاه های 
کشــور بــه مقصد نجف اشــرف پروازهایــی برقرار کنیــم. در روزهــای اخیر ما از 
فــرودگاه اصفهان به مقصد نجــف پرواز انجام دادیم و پــرواز زنجان به نجف 
را نیز در دســتور کار داریم. هچنین فرکانس پرواز برخی از نقاط پروازی مرزی 

مانند ایلام را نیز افزایش داده ایم.
وی در خصــوص قیمــت بلیت پروازهای نجف هواپیمایی جمهوری اســلامی 
ایــران گفــت: قیمــت بلیــت بــرای پروازهای رفــت از تهــران به نجــف در بازه 
زمانــی۱۶ تــا ۲0 شــهریورماه ۱۴0۲ بــا قیمــت ۲ میلیــون و ۵00 تومــان بــر روی 
ســایت ایران ایر قرار دارد. همچنین با تمهیدات پیش بینی شده در بازه زمانی 
 ۲۷مــرداد تــا ۹ شــهریور بلیت مســیر نجف بــه فــرودگاه امام خمینــی)ره( به 

قیمت ۲.۵ میلیون تومان عرضه می شود.
وی با تاکید بر فروش بلیت پروازهای نجف در سایت این شرکت گفت: فروش 
بلیــت پروازهای هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران »هما« صرفا در ســایت  

ایران ایر صورت می گیرد.
فــرزادی پــور در پایــان یادآور شــد: زائــران اربعیــن می توانند بلیت پــروازی را 
بــا قیمــت مصــوب ســازمان هواپیمایی کشــوری از طریــق ســایت هواپیمایی 

جمهوری اسلامی ایران به نشانی  www.iranair.com دریافت کنند.

Road.housing

کشــتیرانی  تأســیس  ســالروز  مناســبت  بــه 
جمهــوری اســلامی ایــران بــر آن شــدیم تــا 
تاریخچه مختصری از رونــد فعالیت ناوگان 
ملــی را در دهه هــای اول تا ششــم در جهت 
آگاهــی  بــه  توســعه  و  تغییــرات  بالندگــی، 

مخاطبان گرامی برسانیم.
به گزارش پایــگاه خبری رخداد اقتصادی به 
نقــل از مانا- کشــتیرانی ملــی آریا )شــرکت 
ســهام عام( در پی نخستین اجلاس مجمع 
عمومــی مؤســس بــا مشــارکت بانــک ملــی 
ایران، بانک صادرات، بانک توسعه صنعتی 
و معدنی ایران و ســازمان برنامه و بودجه در 
تاریخ دوم شــهریورماه ۱۳۴۶ به ثبت رســید 
و با دو فروند کشــتی به نام های »ابن ســینا« 
و »رازی« فعالیــت خــود را در خلیــج فارس 

آغازکرد.
دفتر مرکزی شــرکت از همان ابتدا در تهران 
دایــر گردیــد هــر چنــد عمــده فعالیت هــای 
عملیاتی آن در شعب خرمشهر و بندرعباس 
متمرکز بود. به تدریج با گسترش فعالیت ها 
و افزایش کشــتی های ناوگان، شعب دیگری 
در بنادر بوشــهر، امام خمینی )ره( و ســپس 
 چابهــار و همچنیــن بنــادر انزلــی و نوشــهر 

ایجاد شد.
پس از انقلاب شــکوهمند اســلامی ایران، به 
موجب اصل ۴۴ قانون اساسی و ماده واحدۀ 
مصــوب ۵۸.۱0.۱۵ و بــا توجه بــه قانون ملی 
شــدن بانک هــا )مصــوب ۵۸.۳.۱۷ شــورای 
انقلاب(، شرکت کشتیرانی آریا نیز ملی اعلام 
گردیــد و طبق صورتجلســۀ مــورخ ۵۸.۱۱.۲۴ 
مجمع عمومی فوق العاده، ابتدا به کشتیرانی 
ملی ایران و متعاقباً طبق صورتجلسه مورخ 
۱۳۵۹.۴.۱۲ مجمــع عمومی متشــکل از وزیر 
بازرگانــی، وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی و 

وزیر مشــاور رئیس ســازمان برنامــه و بودجه 
وقت، به نام »کشــتیرانی جمهوری اســلامی 
ایران« )شــرکت سهامی عام( و نام انگلیسی 
 Islamic Republic Of Iran Shipping
Lines تغییــر نــام یافــت و جزو شــرکت های 

وابسته به وزارت بازرگانی شد.

 ایجاد شرکت های اقماری  
همچنیــن  و   ۶0 دهــۀ  پایانــی  ســال های  در 
ســال های آغازین دهۀ ۷0 در راستای اجرای 
غیــر  فعالیت هــای  برون ســپاری  سیاســت 
اصلــی و تحقــق اهدافــی همچــون تکمیــل 
زنجیــرۀ تأمیــن، کاهــش بهــای تمــام شــدۀ 
خدمــات و ارتقاء ســطح رضایت مشــتریان، 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
تشــکیل شــرکت های اقماری مانند تدارکات 
نــاوگان و خدمــات ماشــینی و همچنیــن بــه 
بــه  مربــوط  آموزش هــای  تقویــت  منظــور 
علــوم و فنــون دریایی )که قبلًا در کشــور های 
بیگانــه صــورت می پذیرفــت( بــه تأســیس 
مؤسســه آموزشی کشــتیرانی مبادرت ورزید. 
همچنین به دنبال فروپاشــی شــوروی سابق 
مشــترک المنافع،  کشــور های  شــکل گیری  و 
با انتزاع شــعب شــرکت در شــهر های انزلی 
و نوشــهر، شــرکتی تحــت عنوان “کشــتیرانی 
دریای خزر” در اوایل سال ۱۳۷0 با دو فروند 
کشــتی بــه نام هــای “ایــران بصیــر” و “ایران 
بشــیر” تأســیس شــد و در جهــت گســترش 
ارتبــاط با همســایگان شــمالی در جمهوری 
آذربایجــان یــک فرونــد کشــتی مســافری به 
نــام “میــرزا کوچک خان” نیز در همان ســال 
خریــداری و برای جابه جایی مســافرین بین 
شــهر های انزلــی و باکــو بــه کار گرفتــه شــد. 
فعالیت هــای  واگــذاری  سیاســت  ادامــۀ  در 

جانبی، شــعب شرکت در بنادر جنوبی کشور 
شــامل “بندرعبــاس، بنــدر امــام خمینــی و 
بندر چابهار” در ســال ۱۳۷۳ از بدنه شــرکت 
مــادر منفــک و در قالــب شــرکت کشــتیرانی 
جنوب-خــط ایــران ســازماندهی گردیــد که 
انجام فعالیت هــای نمایندگی، فــورواردری 
عهــده دار  را  کشــتیرانی  جانبــی  خدمــات  و 
اســت. البتــه قبــل از آن و در ســال ۱۳۷۱ بــه 
دنبال آغاز به کار شــرکت کشــتیرانی والفجر 
کــه بــه منظور حمــل و نقل بار و مســافر بین 
بنــادر جنوبــی کشــور بــه مقصــد کشــور های 
حاشــیه خلیج فــارس و بالعکــس تأســیس 
گردیده بود، شعبۀ بوشــهر نیز منحل گردید 
مذکــور  شــرکت  اختیــار  در  آن  کارکنــان   و 

قرار گرفتند.

نقطۀ عطف  
نقطۀ عطف دیگری در تاریخچۀ شــرکت در 
ســال ۱۳۷۹ به ثبت رسید. در طول این سال 
مجلس ششم درحال بررســی لایحۀ برنامۀ 
سوم توسعۀ اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
کشــور بــود و در مــاده ۱۲۹ پیش نویــس ایــن 
لایحه در راستای برنامه های خصوصی سازی 
پیش بینــی  دولــت  تصدی هــای  کاهــش  و  
گردیــده بود کــه ۱00 درصد ســهام دولت در 
شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به 
بخش های تعاونی و خصوصی واگذار گردد، 
بــر این اســاس دولــت وقت تصمیــم گرفت 
بابــت تأییدیه بدهی هــای معوقه خود به دو 
صندوق بیمه ای “سازمان تأمین اجتماعی” 
و “ســازمان بازنشستگی کشــوری” در اجرای 
بند هــای )ج( و )ی( تبصــره ۱0 قانون بودجه 
ســال ۱۳۷۸ کل کشــور و بــه موجب تصمیم 
ویــژه  نماینــدگان   ۷۸.۱۱.۱۹ مورخــه  نامــه 

رئیس جمهور، نسبت به واگذاری ۵۱ درصد 
از ســهام شرکت کشتیرانی به دو صندوق یاد 
شــده )هــر کــدام  ۲۵.۵ درصد( اقــدام کند و 
بدیــن ترتیب قبــل از تصویب قانــون برنامۀ 
ســوم، روند خصوصی ســازی در شرکت آغاز 
گردیــد و بــه دنبــال آن بــا توجــه بــه تعریف 
مندرج در ماده ۴ قانون محاســبات عمومی 
مبنــی بــر اینکــه »شــرکت دولتی به شــرکتی 
اطلاق می گردد که بیش از ۵0 درصد ســهام 
کشــتیرانی  باشــد«،  دولــت  بــه  متعلــق  آن 
جمهوری اسلامی ایران از آن پس از فهرست 
شــرکت های دولتــی خــارج شــد و متعاقبــاً 
اســتخدامی  آئین نامه هــای  و  اساســنامه 
بــا  و معاملاتــی شــرکت متناســب  مالــی  و 
بازنگــری  مــورد  جدیــد  تحــولات  و   تغییــر 

اساسی قرار گرفت.

دستاورد های ارزشمند  
شــایان ذکر اســت گروه کشــتیرانی جمهوری 
بالندگــی  و  رشــد  مســیر  در  ایــران  اســلامی 
خــود طی ســال های اخیــر به دســتاورد هایی 
از جملــه افزایش ۱0 برابــری ظرفیت ناوگان 
نســبت بــه ابتــدای انقــلاب، شکســته شــدن 

رکــورد حمــل بار بــه میــزان ۲۷ میلیــون تن 
کالا، ورود بــه صنعــت بانکرینــگ، حمایــت 
از تولید ســوخت کم ســولفور جهت مصارف 
کشــتی ها، نقش آفرینی مؤثر در فعال ســازی 
کریدور شــمال- جنوب، خرید بندر راهبردی 
سالیانکا در کشور روسیه، مشارکت در برنامه 
راه انــدازی  بــا  مکــران  ســواحل  توســعه ای 
خطــوط منظــم کشــتیرانی از چیــن و هند به 
چابهــار، خــروج تمامــی نیرو هــای خارجــی 
نیــروی  تربیــت  در  خودکفایــی  و  نــاوگان  از 
انســانی دریانورد در داخل کشور، کسب رتبه 
چهاردهــم دنیــا در حمــل ونقــل کانتینری، 
آن،  نوســازی  و  نــاوگان  ظرفیــت  افزایــش 
از  کشــتی ها  بــا  مرتبــط  بیمه هــای  انتقــال 
شــرکت های  بــه  خارجــی  بیمــه  شــرکتهای 
از تحریم هــا،  داخلــی، عبــور موفقیت آمیــز 
افزایــش تعــداد واگن هــای بــاری بــه حدود 
کانتینــری  کشــتی های  ورود  دســتگاه،   ۱۲00
مگاســایز به ناوگان، انجام تمامی تعمیرات 
شــناور های قابل تعمیر در داخــل و افزایش 
میلیــارد   ۳ از  کشــتیرانی  شــرکت  ســرمایه 
 ریال بــه مبلــغ ۲۱۵۶0 میلیارد ریال، دســت 

یافته است.

به مناسبت سالروز تأسیس کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران؛ 

بالندگی، تغییر، توسعه

محمــد ترکمانــه، مدیــر عامــل بنیــاد برکــت 
از تمهیــدات گســترده ایــن بنیــاد بــه منظــور 
تســهیل تردد زائــران اربعین از مرز خســروی 
خبــر داد. ترکمانــه با اشــاره به اینکه در ســال 
جاری در مرز خســروی تمهیدات گســترده ای 
درباره ایجاد زیرساخت های مناسب از جمله 
احــداث ســوله بــرای راه انــدازی آشــپزخانه، 

خوابــگاه و ۲00 چشــمه ســرویس بهداشــتی 
در دســتور کار بنیــاد برکــت قرار گرفته اســت، 
افزود: با توجه به ضرورت خدمات رســانی به 
زوار معــزز، تعمیر و بازســازی مســجد جامع 

قصرشیرین در دستور کار قرار گرفت. 
مدیر عامل بنیاد برکت تاکید کرد: ســوله ای با 
کاربــری حســینیه، آشــپزخانه و خوابگاه برای 

زائــران اربعین با زیربنــای ۱۲۵0 متر مربع در 
مرز خسروی ساخته شده است. در عین حال 
۲00 چشمه سرویس بهداشــتی در ۷ایستگاه 
اربعیــن  زائــران  بــه  خدمت رســانی  بــرای 
حسینی در مسیر شهر خسروی تا پایانه مرزی 

عملیاتی شده است. 
ترکمانه در عین حــال از احداث ۲.۵ کیلومتر 

جاده به منظور تســهیل دسترســی کامیون ها 
به پایانه مرز خســروی و روان ســازی تردد زوار 
اربعیــن خبــر داد و افــزود: بــرای ایجــاد ایــن 
زیرســاخت ها در پایانــه مــرزی خســروی بــه 
منظور خدمات رسانی بهتر به زائران، از سوی 
بنیاد برکت اعتباری بالغ بر ۴۴ میلیارد تومان 

تخصیص یافته است.

مدیرعامل بنیاد برکت خبر داد؛

تمهیدات گسترده بنیاد برکت برای تردد زائران اربعین در مرز خسروی

حسین ابراهیمی 
خبرنگار
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اخبـــــاریادداشت

در ســال گذشــته شــرکت فــولاد مبارکــه بــا ۱۷0.۱ 
میلیون دلار، بیشترین سهم در صرفه جویی ارزی 

را به خود اختصاص داد.

میلیــارد    از 1.7  بیــش  ارزی  صرفه جویــی 
دلاری بزرگان معدن و صنایع معدنی

به گزارش خبرنگار فولاد، به نقل از روابط عمومی 
ایمیــدرو، بــه مناســبت هفتــه دولــت در راســتای 
برنامه هــای دولــت و وزارت صنعــت معــدن و 
تجارت، این سازمان با اجرای سیاست بومی سازی 
و راهبری آن در شرکت های بزرگ معدن و صنایع 
معدنی، طی ســه سال گذشته، صرفه جویی ارزی 
افزون بر یک میلیارد و ۷۲4 میلیون دلاری را رقم 

زد.
در ســال گذشــته، شــرکت فــولاد مبارکه بــا ۱۷0.۱ 
میلیون دلار، بیشترین سهم در صرفه جویی ارزی 
را به خــود اختصاص داد. پس از آن شــرکت های 
فولاد خوزســتان با ۱۳۸.4 میلیــون و ملی مس با 
۸۱ میلیــون دلار در جایگاه هــای دوم و ســوم قــرار 
گرفتنــد. از ســال ۱۳۹۹ تــا ۱40۱ ارزش برنامه های 
بومی ســازی در شــرکت های زیرمجموعه و تابعه 
بــه ترتیب به 6۱۸ میلیــون، 5۷0 میلیــون و 5۳6 

میلیون دلار رسید.
در مدت مورد بررسی، شرکت های فولاد خراسان، 
گل گهــر، منطقــه ویــژه خلیج فــارس، ذوب آهن 
اصفهان، ملی فــولاد، چادرملــو، گهرزمین، تهیه 
و تولیــد مــواد معدنــی، فــولاد هرمــزگان، میدکو، 
آلومینای ایران، آلومینیوم جنوب، سرمایه گذاری 
پارسیان، توسعه فراگیر سناباد )سیمیدکو( و فولاد 
سنگان در رتبه های چهارم تا هجدهم قرار گرفتند.

فــولاد مبارکــه ســرمایه گذاری های هوشــمندانه و 
حمایت از شرکت های ســازنده داخلی  را  وظیفه 

سازمانی خود می داند
مصطفی عطایی پور، معاون خرید شــرکت فولاد 

مبارکــه در مصاحبه بــا خبرنگار فولاد در تشــریح 
برخــی اقدامــات و دســتاوردهای ایــن شــرکت در 
حوزه بومی سازی گفت: گزارش های استخراج شده 
از عملکــرد فولاد مبارکــه در زمینه هــای مختلف 
نشــان می دهد بخــش اعظمــی از دســتاوردهای 
این شــرکت در زمینه صرفه جویی ارزی مربوط به 
بومی سازی تجهیزات و اقلام موردنیاز بوده است. 
موفقیت های ارزشــمند فولاد مبارکه باعث شــده 
این شــرکت امروز پیشتاز بومی ســازی در صنعت 

فولاد کشور باشد.
وی خاطرنشان کرد: نهضت بومی سازی در فولاد 
مبارکــه از دوران ســاخت و ابتدای بهره بــرداری با 
هــدف تأمین پایــدار مــواد، قطعــات و تجهیزات 
موردنیــاز خطــوط تولید آغاز شــد و از ســال ۱۳۸۱ 
تــا کنــون به صــورت ســاختاریافته و فراینــدی بــا 
رویکــرد توســعه و بهبــود مســتمر، بــا مشــارکت 
کلیــه متخصصــان نواحــی تولیدی و پشــتیبانی و 

شرکت های سازنده دانش بنیان آغاز شد.
بــه گفته معاون خریــد فولاد مبارکه، این شــرکت 
ســرمایه گذاری های  بــا  روشــن  مســیر  ایــن  در 
هوشــمندانه و حمایــت از شــرکت های ســازنده 
داخلی و دانش بنیان، ایجاد شرایط تأمین پایدار، 
اقتصــادی، کیفــی و به موقــعِ اقلام خریــد خارج و 
تحریمــی موردنیاز خطوط تولیــد از طریق فرایند 

بومی سازی را وظیفه سازمانی خود تعریف کرد.
وی گفت: شــاخص های عملکــردی فولاد مبارکه 
در راســتای وظیفــه ســازمانی واحــد بومی ســازی 
این شــرکت عبارت اند از: تعداد درخواســت های 
تعــداد  نواحــی؛  از  ارســالی  بومی ســازی 
درخواســت های بومی ســازی اتمام یافته؛ کیفیت 
اقلام بومی سازی شــده؛ متوسط زمان بومی سازی 
قیمــت  نســبت  و  تجهیــزات  و  قطعــات  مــواد، 
تمام شــده مواد، قطعات و تجهیزات بومی سازی 

به قیمت خارجی.

بنابــر اظهــارات عطایی پور، نتایج بومی ســازی در 
فولاد مبارکه نشــان می دهد از ابتدای ســال ۱۳۸۱ 
تاکنــون بیش از ۱00 هزار مــواد، قطعه و تجهیز در 
داخل کشــور بومی سازی شــده که علاوه بر تأمین 
به موقــع و پایــدار و کیفــی، صرفه جویــی حــدود 

۲,۹6۸ میلیون دلار را در پی داشته است.
وی ادامــه داد: بخشــی از ایــن اقــلام که به دســت 
توانمند شــرکت های ســازنده داخلی با محوریت 
عبارت انــد  شــده اند  بومی ســازی  مبارکــه  فــولاد 
از: قطعــات و تجهیــزات پیچیــده، اســتراتژیک و 
حســاس موردنیاز خطوط تولیــد از قبیل مندریل 
نورد گرم، کمپرســور فرایند احیا، کوره های باکس 
آنیلینگ، فن فرایند گندله سازی و بسیاری از اقلام 

دیگر.
عطایی پور تصریح کرد: با سرمایه گذاری و حمایت 
و اعتمــاد فــولاد مبارکــه بــه شــرکت های ســازنده 
داخلی، شــاهد خودکفایی کشور در زمینه طراحی 
و ســاخت مــواد، قطعــات و تجهیــزات موردنیــاز 
صنعــت فولاد هســتیم و در حال حاضــر بیش از 
۸0 درصــد از مواد، قطعــات و تجهیزات موردنیاز 

خطوط تولید، داخلی است.
 وی عنــوان کــرد: علاوه بر مــوارد یادشــده، امروزه 
واحــد  کارشناســان  تخصصــی  و  فنــی  دانــش 
بومی ســازی مواد، قطعات و تجهیــزات و کارکنان 
مرتبط در نواحی تولیدی و پشتیبانی فولاد مبارکه 
و شرکت های سازنده داخلی به میزان زیادی ارتقا 
یافته اســت. همچنین بانک اطلاعات سازندگان 
توانمند داخل کشــور به صــورت تخصصی ایجاد 
شــده و همچنــان درحال توســعه بــوده و زنجیــره 
بومی سازی از طریق ایجاد کنسرسیوم های ساخت 

داخل تشکیل شده است.
معــاون خرید شــرکت فــولاد مبارکه خاطرنشــان 
کــرد: انتقال دانش و تجربه بومی ســازی به ســایر 
شــرکت های گروه فولاد مبارکه و به اشتراک گذاری 
آن بــا ســایر صنایــع فــولادی و معدنــی کشــور در 
ایجــاد  مختلــف،  ســمینارهای  و  نمایشــگاه ها 
و  برگــزاری  و  بومی ســازی  مجــازی  نمایشــگاه 
مشارکت در نمایشــگاه های بومی سازی در داخل 
کشــور برخی از دیگر دستاوردهای حاصل شده در 
جریان تمرکز فــولاد مبارکه در حوزه بومی ســازی 

است.
وی در خاتمه ســخنان خود تصریح کرد: شاه بیت 
تمامی این فعالیت و سرمایه گذاری ها را می توان 
در ایــن واژه ها جســتجو کــرد: اعتماد بــه جوانان و 
سرمایه های داخلی نظیر شرکت های دانش بنیان 
و ســازندگان، رهایــی از وابســتگی و رســیدن بــه 
از  و جلوگیــری  واردات  از  بی نیــازی  خودکفایــی، 
خروج ارز، اشتغال زایی پایدار برای جوانان، ایجاد 

امید و انگیزه در جامعه، توسعه اقتصادی و... .

 فولاد مباركه بیشترین سهم در
صرفه جویی ارزی را به خود اختصاص داد هفت طرح عمرانی و خدماتی 

در شهرستان مرزی درمیان به 
بهره برداری رسید 

همزمــان بــا ســومین روز هفته دولــت هفت طــرح عمرانی و 
خدماتــی با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 

خراسان جنوبی در شهرستان مرزی درمیان به بهره برداری رسید.
فرمانــدار درمیــان روز شــنبه در آیین افتتــاح این تعــداد طرح گفت: 
همزمان با سومین روز از هفته دولت بهره برداری از دستگاه هیدروکن 
شهردار اسدیه با اعتبار ۱۵ میلیارد ریال آغاز شد. مهدی فرجامی فرد 
با اشــاره به افتتــاح کارگاه تولید محصولات بتی شــهرداری اســدیه با 
اعتبــار ۱0 میلیــارد، افزود: همچنیــن آبنمای موزیکال پــارک وحدت 
شهرداری اسدیه نیز با اعتبار ۱۵ میلیارد ریال به بهره برداری رسید. وی 
عنوان کرد: همچنین امروز ســامانه اتوماسین شرکت برق شهرستان 
بــا اعتبــار ۱۳ میلیــارد و ۲۴0 میلیون ریال و آســفالت معابر روســتای 
زیــدان با اعتبار ۱۵ میلیارد و ۳00 میلیون ریال به بهره برداری رســید. 
فرجامی فــرد با اشــاره بــه بهره برداری از زیرســازی و آســفالت معابر 
گزیــک با اعتبــار۷۳ میلیارد ریــال گفت: همچنین عملیــات اجرایی 
خانه نشــاط روستای گاویچ و مرکز معاینه فنی سبک شهرستان آغاز 
شد. فرماندار درمیان با اشاره به افتتاح و کلنگ زنی ۹۶ پروژه با اعتبار 
هزار و ۴00 میلیارد ریال به مناسب هفته دولت در شهرستان درمیان 
گفت: در این شهرســتان تا پایان سال ۱۴0۳ به تمام روستاهای بالای 
۲0 خانوار آبرسانی پایدار انجام خواهد شد. وی اظهار داشت: در طرح 
نهضت ملی مسکن بیش از ۲00 هکتار به شهر اسدیه الحاق شده که 
۲ برابر وسعت این شهر است. وی ادامه داد: علاوه بر این آزمایشگاه 
مجهزی هم در این شهرستان داریم که تجهیزات آن به برکت دولت 

سیزدهم تامین شده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه وتجهیز مدارس 
استان هرمزگان:

 بهره برداری از۳۳۰ کلاس درس
 در هفته دولت

بــه گزارش روابط عمومی اداره کل نوســازی، توســعه وتجهیز 
مدارس استان هرمزگان، مهدی باوقار زعیمی اظهار کرد: بسته 
تحولی ســفر اول رییس جمهور در دیماه ۱۴00 به هرمزگان، ســاخت 
۸00 کلاس درس تعریف شده که تاکنون ۵۵0 کلاس درس تکمیل و 
تحویل آموزش و پرورش شــده است و تلاش داریم تا قبل از دور دوم 
سفر آیت الله رئیسی به استان هرمزگان، یکهزار کلاس درس تحویل 

آموزش و پرورش دهیم که بیشتر از تعهد یاد شده است.
بــه گفتــه وی، از ۱000 کلاس درس آماده بهره برداری در ســفر رییس 
جمهور به اســتان تعداد ۱۳۲ پروژه در قالب ۳۳0 کلاس درس دیگر 
نیز در مناطق مختلف استان هرمزگان در آستانه آغاز سال تحصیلی 

جدید) مهرماه( و همزمان با هفته دولت افتتاح خواهد شد.
مدیرکل نوسازی، توسعه وتجهیز مدارس استان هرمزگان همچنین 
بــا بیــان اینکه احــداث کلاس هــای درس در اســتان در هفتــه دولت 
سالجاری رشد داشته است، خاطرنشان کرد: احداث کلاس درس ۱۶ 

درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته رشد داشته است.
به گفته وی، ۱۳۲ پروژه در قالب مدارس، ســالن های ورزشــی و ســایر 
اماکن آموزشی با زیربنای بیش از ۳۵ هزار متر مربع و با اعتباری بالغ 
بر ۵۷۲ میلیارد تومان در هفته دولت تا مهرماه ســالجاری در سراسر 
اســتان هرمــزگان بــه بهره بــرداری خواهد رســید. مدیرکل نوســازی، 
توسعه وتجهیز مدارس استان هرمزگان ادامه داد: اعتبار این پروژه ها 
از محل منابع ملی، استانی و مشارکت خیرین تامین شده است و بیش 
از۷0 درصد این پروژه ها بصورت مشارکت خیرین با اداره کل نوسازی 
مدارس هرمزگان ساخته شده است. وی با بیان اینکه این پروژه ها در 
نقاط مختلف استان می باشند، خاطرنشان ساخت: بیشترین فضای 
آموزشی در هفته دولت تا مهرماه سالجاری در بندرعباس با ۲۷ پروژه 
و مینــاب ۱۸ پــروژه به بهره بــرداری خواهد رســید. باوقار همچنین با 
اشاره به اینکه توسعه فیزیکی فضای آموزشی نقش موثری در توسعه 
آموزش در استان خواهد داشت، افزود: با بهره برداری از ۳۳0 کلاس 
درس  بیش از ۸ هزار دانش آموز از فضای آموزشی ایمن و استاندارد 

برخوردار خواهند شد.

 وزیر صمت، فاز دوم مجتمع 
ذوب آهن بیستون کرمانشاه را 

افتتاح کرد
فاز دوم مجتمع ذوب آهن بیســتون کرمانشاه به ظرفیت ۲00 
هزار تن در سال به مناسبت گرامیداشت هفته دولت با حضور 
»عباس علی آبادی« وزیر صنعت، معدن و تجارت، مورد بهره برداری 
قرار گرفت. در این مراسم که محمد طیب صحرایی استاندار کرمانشاه 
نیــز حضور داشــت رییس هیــات مدیره مجتمع ذوب آهن بیســتون 
اظهار کرد: مجموعه ذوب آهن بیستون فعالیت خود را از سال ۱۳۹۱ و 
به طور رسمی در قالب سه فاز ریخته گری، احیاء و نیروگاه آغاز کرد و 
توانست در سال ۱۳۹۷ فاز نخست خود را در بخش ریخته گری مورد 
بهره برداری قرار دهد. »جهاندار شــکری« افــزود: برای راه اندازی فاز 
دوم این مجموعه که شــامل تولید آزمایشــی و پیش راه اندازی آهن 
اســفنجی اســت یک هزار و ۱00 میلیارد تومان ســرمایه گذاری انجام 
شده است. وی ادامه داد: با بهره برداری از این فاز که قادر است سالانه 
۲00 هزار تن آهن اسفنجی تولید و روانه بازارهای داخلی و خارجی کند 

برای ۴۷۲ نفر نیز اشتغال ایجاد شود. 

 هفته دولت 
۱۲۵ پروژه در سنندج به 

بهره برداری می رسد
فرماندار سنندج گفت: همزمان با هفته دولت، ۱۲۵ پروژه در بخش های 
مختلف صنعتی، کشاورزی، خدماتی، آموزشی، بهداشتی و ورزشی با ۲ 

هزار و ۲۱0 میلیارد ریال در این شهرستان به بهره برداری می رسد.
حســن عسکری روز شــنبه در نشســت خبری اظهار کرد: هفته دولت در 
بخــش صنعت ۲ پــروژه بــا ۳۹0 میلیارد ریــال، ۱۳ پروژه بــا ۲0 میلیارد 
ریال در بخش کشــاورزی، حوزه آبخیزداری ۲ طرح با ۸۴0 میلیارد ریال 

و بهسازی راه ها ۱۸0 میلیارد ریال افتتاح می شود.
وی افزود: افتتاح مدرســه ۹ کلاســه، ۳۵ طرح توســعه روســتایی با ۱۸0 
میلیــارد ریــال، ۳۵ طــرح زیربنایی بــا ۵۳0 میلیارد ریــال، زیربنایی ۳۵ 
پــروژه بــا ۵۳0 میلیارد ریــال، ۱۶ طرح مســکن محرومان بــا ۹0 میلیارد 
ریال، ۲ طرح بهداشــتی بــا ۲0 میلیارد ریال اعتبار و چهــار پروژه میراث 
فرهنگــی بــا ۷0 میلیارد ریــال، از دیگر طرح هــای قابل افتتــاح در هفته 

دولت است.
فرماندار ســنندج به بحث مســکن ملی نیز اشاره کرد و ادامه داد: سهم 
شهرستان سنندج ۱۳ هزار و ۸۹۱ نفر است که تاکنون ۶۹ هزار و ۶۳۴ نفر 

ثبت نام کرده اند و ۳0 هزار و ۴۷۸ نفر تایید شده نهایی است.
عســکری بــا اشــاره به اینکه ســاخت ســه هــزار و ۶۱۱ واحد مســکن ملی 
شــروع شده اســت، اضافه کرد: برای بقیه متقاضیان ۳۲ هکتار در جاده 
ســاحلی در نظر گرفته شــده که کارهای آماده ســازی آن انجام می شود 

و مراحل پایانی ۱۳0 هکتار نیز در شهرک وحدت در حال انجام است.
وی بــه در نظــر گرفتــه شــدن ۴00 هکتار بــرای الحاق به ســنندج جهت 
ســاخت مســکن ملی اشــاره کرد و گفت: تلاش ما اجرای سریعتر طرح 

مسکن ملی است.
فرماندار ســنندج به افتتاح کمپ ماده ۱۶ در ســنندج در ســال گذشته و 
نگهداری ۲۷0 معتاد در این مرکز اشــاره کرد و افزود: طبق برنامه ریزی 
صورت گرفته، سهم اشتغالزایی شهرستان سنندج در سال جاری چهار 
هزار و ۷۵۱ نفر بوده که هزار و ۸۸۲ نفر آن یعنی ۴0 درصد محقق شده 

است.
عسکری، بیشترین پرداخت تسهیلات را مربوط به تبصره ۱۶ اعلام کرد 
و ادامــه داد: مبلغ ابلاغی تســهیلات اشــتغال ســه هــزار و ۸۷0 میلیارد 

ریال بوده که ۲ هزار و ۷۸0 میلیارد ریال آن جذب شده است.
وی در بخش دیگری از سخنانش به انتخابات و نقش رسانه ها در پرشور 
کــردن این ماراتن سیاســی اشــاره داشــت و اظهــار کرد: بــرای انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی، در شهرســتان سنندج ۲۶۸ 

داوطلب پیش ثبت نام کردند که ۳۳ نفر آنان زن هستند.
فرماندار ســنندج افزود: ســرلوحه کار دولت ســیزدهم مــردم محوری و 
مــردم باوری بوده و دولت به معنای واقعی به مردم باور دارد و اعتقاد 

دارد مشکلات با همراهی ملت قابل مدیریت است.
شهرســتان ســنندج دارای چهــار بخــش مرکــزی، کلاتــرزان، ســیروان و 

حسین آباد است.

خبــــر

رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی آذربایجان شــرقی از افتتــاح ۸۳ پروژه 
کشاورزی با اعتباری بالغ بر 5۹ هزار و ۲4۱ میلیارد ریال به مناسبت هفته 

دولت در آذربایجان شرقی خبر داد.
اکبــر فتحــی در مصاحبــه با خبرنــگاران از افتتــاح ۸۳ پروژه کشــاورزی به 
مناســبت هفته دولت در آذربایجان شــرقی خبر داد و گفت: این پروژه ها 
شــامل ۳4 پــروژه صنایع تبدیلی بــه ارزش 6 هزار و 4۸۷ میلیــارد و 5۹6 
میلیــون ریــال ، ۲4 پروژه آب و خاک به ارزش ۳66 میلیارد و ۸0۱ میلیون 
ریــال، ۹ پــروژه باغبانی بــه ارزش ۳5۱ میلیــارد و ۳00 میلیــون ریال، یک 
پــروژه امــور دام بــه ارزش ۱5۲ میلیــارد ریــال، یک پروژه شــهرک گلخانه 
ای بــه ارزش یــک هزار و 54۲ میلیــارد ریال ، یک پروژه شــیلات به ارزش 
۱۲ میلیــارد ریــال، ۲ پروژه طیور به ارزش 50 هــزار و ۲۲۹ میلیارد ریال ، ۱0 
پــروژه امور عشــایر با اعتبــار ۸6 میلیــارد و ۷00 میلیون ریــال و یک پروژه 
آبخیزداری و منابع طبیعی با اعتبار ۱4 میلیارد و ۱۷۸ میلیون ریال است.

وی مجموع اعتبار هزینه شــده برای افتتاح این پروژه ها را 5۹ هزار و ۲4۱ 
میلیــارد و 5۷5 میلیــون ریال اعلام کــرد و ادامه داد: از ایــن میزان اعتبار 
۳5۲ میلیــارد و 5۳۱ میلیون ریال از محــل اعتبارات ملی، ۱5۷ میلیارد و 
45۳ میلیــون ریــال از محل اعتبارات اســتانی، 5۷ هــزار و ۳۲5 میلیارد و 
5۹۱ میلیــون ریــال از محل ســایر منابع از قبیل مشــارکت مردمی و آورده 
سرمایه گذاران و یک هزار و 406 میلیارد ریال نیز از محل تسهیلات بانکی 

تامین شده است.

فتحی در خصوص میزان اشتغالزایی این طرح ها گفت: با بهره برداری از 
این طرح ها برای یک هزار و ۲50 نفر به صورت مســتقیم و 4 هزار و ۷6۲ 
نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد خواهد شد و ۲ هزار و ۸۸5 بهره 

بردار نیز این پروژه ها بهره مند خواهند شد.
وی افزود: افتتاح بخشــی از فاز اول مجتمع زنجیره مرغ گوشــتی شــرکت 
کشــت و صنعــت آذربایجــان خــاوری در شهرســتان شبســتر بــا ظرفیت 
۷5 هزار قطعه، ســاخت و احداث شــبکه آبیاری تحت فشــار بارانی۳50 

هکتاری خداآفرین، آبیاری کم فشــار ۱66 هکتاری در روســتای اسلام آباد 
ســراب، فــاز اول شــهرک گلخانه ای کلیبر به وســعت 6.5 هکتــار، آبیاری 
تحت فشــار پایاب ســد شــهید کاظمی )پمپاژ شــهید دهقــان( ملکان در 
سطح 4۷۳ هکتار، کشتارگاه دام علی احمدی ملکان با ظرفیت ۱۳ هزار 
تــن، فاز ۲ واحد خــوراک دام و طیور رضوان دانه بــا ظرفیت 4۱ هزار تن و 
مجموعه مرغ مادر تخم گذار نیکان جوجه با ظرفیت نزدیک به 40 هزار 
قطعه در شهرستان مرند از جمله پروژه های شاخصی است که در استان 

افتتاح خواهد شد.
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان از افتتاح پروژه هاي بخش کشاورزي 
در ســطح شهرســتانها با نــام یکي از شــهداي والامقام جهادگــر در قالب 
کنگره۱0هزار شــهید خبر داد و با تشــریح دیگر برنامه های این سازمان در 
هفتــه دولت گفت: حضور در مراســم عبادي سیاســي نمازجمعه و ایراد 
ســخنراني قبل از خطبه توسط مدیران جهادکشاورزي شهرستانها، دیدار 
با خانواده معظم شهدا و ایثارگران، ائمه جمعه و فرمانداران، غبارروبي 
و عطرافشاني مزار مطهر شهدا به ویژه شهداي دولت و کارمندان شهید، 
برگزاري مراســم تجلیل از کشــاورزان نمونه اســتان همزمان با در سراسر 
کشــور، حضور مدیران ســازمان در رســانه ملي و خبرگزاري هــا، تجلیل از 
کارمندان نمونه، برگزاری نشســت خبری در سطح سازمان و شهرستانها 
و حضور در نمایشــگاه هفته دولت در ســطح اســتان از دیگــر برنامه های 

سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی در هفته دولت است.

افتتاح 83 پروژه بخش کشاورزی با اعتبار بالغ بر 59 هزار میلیارد 
ریال به مناسبت هفته دولت در آذربایجان شرقی

کشاورزی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

املاک متقاضیان واقع در قریه سید محله پلاک ۲۱ اصلی بخش ۱6
۷۸۱5 فرعی بنام خانم اعظم صادقی سروکلائی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شــده اســت که میزان ســه دانگ عرصه وقف اســت به 
مساحت ۱۸۳.66 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای محمد یوسف مسکینی 

مالک رسمی .
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشــار آگهی ، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستا ها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبــت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یــا معتــرض گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل ارائــه نکند اداره 
ثبــت مبــادرت به صدور ســند مالکیت مــی نماید و صدور ســند مالکیــت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی :   ۱545۲0۲

 تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۲/05/۲۱   
مرتضی قاسم پور تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱40۲/06/05   

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
کلاســه  پرونــده   ۱40۲/04/۲4 مــورخ   ۱۴0۲۶0۳0۹0۶۸00۱۸۳۹ شــماره  رای  برابــر 
۱۱۱۴۴0۹0۶۸000۳۳۹ ۱۴0 هیــات اول موضــوع فانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
دو قزویــن تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی مالکیت خانــم ترکی مهرعلیان به 
شناســنامه شماره 0۴۴۱۲۹۹۷0۹ کدملی 0۴۴۱۲۹۹۷0۹ صادره از قزوین فرزند علی در 
ششــدانگ یک قطعه زمیــن زراعی با کاربری زراعی باغی به مســاحت ۱۷۷۹/۲0 متر 
مربــع پلاک شــماره ۸۵ فرعــی از ۲۸ اصلی واقع در قزوین بخــش ۵ حوزه ثبت ملک 
منطقه دو قزوین انتقالی برابر ســند مالکیت مشــاعی ذیل ثبت دفتر املاک به شماره 
دفتر املاک الکترونیکی ۱۳۹۷۲0۳0۹0۶۸00۷۴۷۷ و شــماره چایی ۳۳۲۵۶۴ از سند 
شــماره ۲۷۹۷۵ مــورخ ۱۳۹6/۱۲/۲۸ از مالکیــت مجتبــی امینــی و فاطمــه گودرزونــد 
چگینی و علی درگاهی تأئید و محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک  
مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خــود را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند. 
بدیهــی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتــراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی:  ۱554۱۲0

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۲/06/05
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱40۲/06/۲0

فرح معینی
رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱40۲60۳۲۹0۱۲00۳۱5۸مورخ  ۱40۲/06/0۲ 
هیــات اول/دوم موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک گرمســار تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد علی قاسمی به شناسنامه شماره ۱۹04 
کدملــی 460۸۹۲54۲۳ صــادره  از گرمســار فرزنــد رجبعلــی 
در ششــدانگ یــک باب خانــه مســکونی به مســاحت ۲4۱/۱4 
متــر مربــع از ۱۳فرعــی از ۱ اصلــی در حســین آبــاد حــاج تقی  
شهرســتان گرمســار ) مبایــع نامه عــادی .خریــداری از مالک 
رســمی مشــاعی از ولی اله جاویدی ( محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولیــن آگهی به مــدت دو مــاه اعتراض خــود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

  شناسه آگهی ۱555۳۷6
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱40۲/06/05
تاریخ انتشار نوبت دوم  ۱40۲/06/۲۱

 حسین چلوئی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار

مفقودی
بــرگ ســبز ، کارت ماشــین 
و قبض پارکینــگ پیکان به 
شماره انتظامی ۳۵۱ب۳۹ 
ایــران ۱0 بــه شــماره موتــور 
شــماره  و   ۱۱۱۲۷۸۶۷۳۷۸
شاسی ۷۸۴۶۹۳۵۹ و شماره 
 vin irfc۷۸۱v0a۸46۹۳5۹
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بیده مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.



این حکایت جزوضرب المثل های پرکاربردی 
اســت کــه درزندگــی بســیاری ازافــراد کارکــن 
کاربــرد دارد. معمــولا زمانــی کــه افــراد زمان 
بســیاری را به منظورکارکــردن کنارمی گذارند 
ومقدارزیادی اززمان خود را مشغول کارکردن 
هســتند، مردم می گویند: چه خبراســت ازکله 

سحرتا بوق سگ کارمی کنی؟
درواقــع ایــن ضــرب المثــل بــه منظوربیــان 
میــزان تایمــی مــورد اســتفاده قرارمی گیــرد 
مشــغول  کــردن  کار  بــه  درآن  افــراد  کــه 
ازدستشــان  زمــان  حســاب  وحتــی   شــده اند 

در رفته است. 
در ایــن حالــت فــرد مــورد نظرخســته شــده 
ودیگــر ازتوان وقدرت قبل برخــوردار نخواهد 
دارا  وبی حــال  ضعیــف  ازبدنــی  بلکــه   بــود، 

خواهد شد.
گاهــی اوقــات مــردم بــرای اینکــه بــه میــزان 
ســاعات کاری خــود اشــاره کننــد، می گوینــد: 
دیروزازکلــه ســحرتا بــوق ســگ کار کــرده ام. 
درایــن حالــت منظورازاین گفته ایــن بوده که 
فــرد دیروزازصبــح تــا پاســی ازشــب کارکرده 
اســت. دراین شــرایط هرکسی خســته خواهد 
همیشــه  افتــاد.  ازکارخواهــد  وبدنــش  شــد 
درنظرداشــته  درهرامــوری  را  وســط   حــد 

و رعایت کنید.

تاریخچه ضرب المثل  
درزمان هــای قدیــم بازارهــای بزرگــی وجــود 
داشــت که صاحبان برای محافظت ومراقبت 
ازآن هــا، نگهبانانــی پرجثــه وقــوی اســتخدام 
می کردند تا آن ها ازصبح تا شب وحتی نصفه 
شــب نگهبانــی دهنــد. ایــن نگهبانــان عــلاوه 
برخود، سگشان را نیزبرای محافظت ازاطراف 
نــزد خود آورده ونگه می داشــتند تا درصورتی 
که مشــکلی پیش می آمد، با اســتفاده ازســگ 
ماجــرا را حــل کنند.آن هــا ازصبــح تــا شــب با 
می کردنــد  ازبازارمراقبــت  بســته  ســگ های 
ودرشــب به مــردم اعــلام بــاش می دادند که 
کسی دربیرون ازمنزل نماند. چرا که آن زمان، 
وقــت آزاد کــردن ســگ ها بــوده وایــن دســته 
ازسگ ها به شــکلی تربیت وتعلیم داده شده 
بودند که ممکن بــود به غیرازصاحب و مربی 
خــود، بــه بقیــه مــردم حمله کــرده وآن هــا را 
بدرند.از آن زمان هروقت مردم می خواســتند 
به فردی اشاره کنند که تا پاسی ازشب مشغول 
کار اســت، از ضــرب المثــل ازکله ســحرتا بوق 
سگ استفاده می کنند. درواقع می توان گفت: 
بوقی ازشب به معنای اواخرشب بوده وزمانی 
کــه ازایــن ضــرب المثــل اســتفاده می کنیــم، 
منظوراین اســت که فــرد مــورد نظرازصبح تا 

اتمام شب کارمی کند.

معنی ضرب المثل از کله سحر تا بوق سگ 
ضرب المثل

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به پخش غیرقانونی 
داد  نشــان  واکنــش  »تفریــق«   ســینمایی  فیلــم 
و گفــت کــه »تلاشــمان ایــن اســت که بــه خاطر 
 برخی از عوامل فیلمها، کمترین مشــکل به خود 

فیلم ها برگردد.«
بــه گــزارش ایســنا، محمدمهدی اســماعیلی در 
نشســت صمیمــی بــا خبرنــگاران دربــاره پخش 
غیرقانونی فیلم سینمایی »تفریق« به کارگردانی 
مانی حقیقی بیان کرد: ساعت یک دیشب، آقای 
خزایــی بــه من پیامــک دادند و گفتنــد این فیلم 
گویا منتشر شده و یک صدایی هم از بنده خدایی 
که مســئول کار بود، فرستاد. این فیلم الان و قبل 
از نمایــش در اختیــار ما نیســت، بلکــه در اختیار 
خــود تهیه کننــده اســت؛ یعنــی اصــلًا در اختیــار 
سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

نیست که منتشرش کنیم.
وی تاکیــد کــرد: مــن هــم بعضــی وقت هــا کــه 
را  فیلمــی  ســینمایی  ســازمان  در  می خواهــم 
هماهنــگ کنــم و ببینم، بایــد اول بــا تهیه کننده 
هماهنگ شــود تا برای یک ســاعت خاص، کدی 
را بدهنــد کــه بتوانیم آن دو ســه ســاعت فیلم را 
تماشــا کنیــم. در هر صــورت برنامه مــا حمایت 

از حــوزه فرهنــگ و هنــر اســت. وزیــر فرهنــگ و 
ارشــاد اســلامی با اشــاره بــه مشــکلات بعضی از 
فیلم هــا اظهــار کــرد: بلــه مــواردی هســت. مــن 
نمی خواهــم انــکار کنم اما تلاشــمان این اســت 
کــه  به خاطر برخــی از عوامل فیلــم ها، کمترین 
 مشکل به خود فیلم ها برگردد و سیاست مان هم 

همین بوده است. 

فیلــم ســینمایی »تفریــق«  ایســنا،  گــزارش  بــه 
بــه کارگردانــی مانــی حقیقــی و بــا بــازی ترانــه 
علیدوســتی و نویــد محمــدزاده با وجود داشــتن 
پروانــه نمایــش خارجــی، هنــوز اکــران داخلــی 
نگرفته اســت کــه یکــی از احتمالات ایــن اتفاق, 
اظهارنظــرات غیر ســینمایی برخــی از عواملش 

درباره برخی مسایل اجتماعی و سیاسی است.

اظهارنظر وزیر ارشاد درباره انتشار فیلم »تفریق« و بازیگرانی که 
مشکل دارند!

سینمــا

نگاه

چه کسی گرمایش هوا را 
جدی می گیرد؟

دانشــمندان  کــه  می شــود  ای  دهــه  چنــد 
شــیوه های  در  اگــر  کــه  می دهنــد  هشــدار 
مدیریت جهان ، بخصوص بخش صنعتی 
نشــود  ایجــاد  تغییــری  تکنولــوژی اش  و 
واژه  کلیــد  بــود.  راه خواهــد  فاجعــه ای در 
این فاجعه گرم شــدن کره زمین اســت. در 
واقع این بحران اساســاً محصول مناسبات 
اقتصــادی و تولیدی جهان مدرن اســت که 
در ان اولا میزان تولید به شکل حیرت آوری 
افزایش یافته اســت و در هم زمان مصرف 
هم بــه بالاترین حد ممکن رســیده اســت. 
در نتیجه این توانش جدید برای اســتخراج 
و بهــره بــرداری از منابــع، عمومــاً بــا هدف 
چیزهایــی مثــل رشــد و پیشــرفت، منابــع 
چندهزار ســاله انسانی به بی رحمانه ترین 
شــکل ممکــن مورد اســتفاده قــرار گرفتند، 
جنگل هــا و حیــات گیاهی و جانــوری آماج 
حملــه قــرار گرفتنــد و بــه یــک بــاره نظــم 
طبیعــی امور از دســت رفــت. در عین حال 
فعالیت های تولیدی و کارخانه ای به انتشار 
گســترده گازهــای گلخانــه ای منجــر شــده 
اســت. امــا شــاید تا مدت هــا این هشــدار از 
جانب جوامع و حتی دولتمردان بی ربط و 
بیش از حد بدبینانه قلمداد می شد. حالا که 
در تابستان امســال گرمای هوا طاقت فرسا 
شــده اســت و رکوردهــای گرما یــک به یک 
دارند شکسته می شوند توجه هم اجتماعی 
و هم سیاسی به این مسئله برانگیخته شده 
اســت. »پــس از اینکــه دانشــمندان اعــلام 
کردنــد احتمــالا ژوئیــه ۲0۲۳ گرم ترین ماه 
در تاریــخ زمیــن باشــد، آنتونیــو گوتــرش، 
دبیرکل ســازمان ملل متحد گفت این تازه 
اول دوران بــه جــوش آمــدن جهان اســت. 
گوترش ایــن داده  ها را فاجعــه ای برای کل 
ســیاره زمین خواند و گفت: »نیازی نیســت 
بــرای دانســتن ایــن موضــوع تــا پایــان ماه 
منتظــر بمانیــم. ژوئیــه ۲0۲۳ رکــورد را در 
جهان خواهد شکســت.«به گفته او این تازه 
آغاز کار است، دوران »گرمایش جهانی« به 
پایان رسیده و »جوشش جهانی« آغاز شده 
است.دبیرکل سازمان ملل متحد تاکید کرد

هنوز هم می توان جلوی گرم تر شدن زمین 
را گرفــت و برای این کار به »کاهش انتشــار 
گازهــای گلخانه ای« نیــاز داریــم. همزمان 
پیش بینی های هواشناســی خبر از وخامت 
می دهنــد.  شــرایط  شــدن  بدتــر  حتــی  و 
ســازمان جهانی هواشناســی »دبلیو.ام .او« 
و ســرویس تغییرات آب و هوایی کوپرنیک 
اتحادیــه اروپــا چنــد روز پیــش در بیانیه ای 
مشــترک اعــلام کردنــد کــه »بــه احتمــال 
زیــاد« در ژوئیه۲0۲۳، ماه جــاری میلادی، 
رکورد گرما شکســته خواهد شد.این روندی 
جهانی اســت که متاســفانه با شــدتی شاید 
بیشــتر در ایران هم در جریان است. اگرچه 
برای بررســی تحلیلی موضوع با داده های 
قابــل اتــکا احتیــاج داریــم امــا بنابــر آنچه 
تااکنون اعلام شــده است و البته گفتگوهای 
اجتماعی میان مردم، گرم شدن شهرهای 
مختلف ایران با شدتی زیاد در جریان بوده 
اســت. در شــهرهای بزرگ این امــر خود را 
هم در افزایــش دمای هوا و هم در افزایش 
اســت  طبیعــی  می دهــد.  نشــان  رطوبــت 
وضعیــت در ان اســتان هایی کــه بــا بحران 
آب مواجهنــد حادتــر باشــد تا جایــی که به 
معنــای واقعــی کلمــه ایــن نگرانــی ایجاد 
شــده اســت که آیا با تداوم شــرایط موجود 
می توانــد با حیــات انســانی و اجتماعی در 
برخــی از اســتان های ایــران امیــدوار بود یا 
نه؟ بهرحال نکته این است که دستگاه های 
مســئول در کشــور هنــوز هیــچ تصــور و ایده 
روشــنی درباره بحران موجود ندارند. وقتی 
ما با پدیده ای چنین عظیم روبرو هســتیم، 
برنامــه و طرحــی عظیم هــم می طلبد. کار 
دیگــر از صــرف روزمرگــی و برطــرف کردن 
نیازهای آنی گذشــته اســت. هر نوع غفلت 

آینده کشور را با چالش مواجه خواهد کرد.
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قـاب

سخن روز

عکس: ایمان حامی خواه

نمایش ۱۱ شیء هخامنشی و ساسانی در موزه هگمتانه

 از امام حسن)ع( سؤال  شد: زهد چيست ؟ فرمود: رغبت  به  تقوى  و 
بى  رغبتى  به  دنيا.

»تحف  العقول ، ص  227«

سوژه روز

گســترده  تعامــلات  بــه  نیــل  راه هــای  از  یکــی 
بــا جهــان، پیــش گرفتــن مناســبانی همســو بــا 
شــک  بــی  اســت.  بین المللــی  اســتانداردهای 
نمی توان تنها کشور شــناکننده در خلاف جهت 
آب بود و انتظار داشت هرگاه هرکشوری محتاج 
به ما شــد، جهت پــارو زدنش را عــوض کند. در 
واقع در دنیای امروز که حیات کشورها و ملت ها 
به یکدیگر وابسته است و اصطلاحا همه چیز به 
همه چیز ربط دارد، هر حرکتی که ســرانجامش 
هــم طــرازی با معیــار جهانی باشــد، پســندیده 
و شایســته تشــویق و حمایــت اســت. همچــون 
جابجــا نکردن ســاعت آغاز شــب، بــدو ورود به 
شــش ماه ابتدایی ســال کــه در نتیجه تحقیقات 
دانشــمندان غربــی در اکثریــت کشــورها اعمال 
می شــد و بــه دنبال آن هــا، نمایندگان کشــور ما 
نیز این قانون را به تصویب رساندند. یکی دیگر 
از تمهیــدات پیــش بینــی شــده جهــت همســو 
شدن با اســتانداردهای بین المللی، ساماندهی 
خواننــدگان  اســت.  هفتــه  پایــان  تعطیــلات 
مستحضر هستند که در کشورهای غیر مسلمان، 
روز یکشنبه تعطیل و شنبه پایان هفته محسوب 
می شــود. در کشــورهای مســلمان، بــا توجــه به 
توصیه آیات قرآن مبنی بر تعطیلی کسب و کار 
در روز جمعــه و برپایی نمــاز جمعه، جمعه ها 
تعطیل و شنبه روز نیمه کاری محسوب می شود. 
حــال رویکــردی کــه ســال ها در کشــور مــا اتخاذ 
شده، این است که جمعه ها تعطیل و پنجشه ها 
تعطیــلات  بــا  یعنــی  اســت؛  نیمــه کاری  روز 
ســایر کشــورها، مجموعا چهــار روز از مناســبات 
تدبیــری  حــال  می مانیــم.  دور  بین المللــی 
بــرای ایــن مهــم اندیشــیده شــده و »محســن 
پیرهادی«، عضو هیات رئیســه مجلس شــورای 
اســلامی در این خصــوص مبادرت فــراوان کرد 
تــا در نهایت لایحه ســاماندهی تعطیلات پایان 
هفتــه به تصویب کمیســیون اجتماعی مجلس 
شــورای اســلامی رســید و تقدیــم مجلس شــد. 
بر اســاس این لایحه، تعطیلات پایــان هفته در 

ایران مختص روزهای جمعه و شــنبه می شــود 
تــا ضمــن همســویی بــا کشــورهای مســلمان، 
فاصلــه بــا اســتانداردهای جهانــی کم تر شــود. 
در ایــن لایحــه، همســو بــا تاکیــد مقــام معظم 
رهبــری مبنی بر ســاماندهی تعطیلات کشــور و 
تدریجی بودن آن ها، مســئله بین التعطیلین ها 
در ایــران نیــز مدنظــر قــرار گرفته اســت. یعنــی 
وقتــی مســئله ای به نــام بین التعطیلیــن وجود 
دارد، کــم شــدن فاصلــه تعطیــلات بــا جهــان 
اهمیــت بیشــتری می یابد. پیرهــادی همچنین 
از  درخواســت ۱۲0 نماینده برای در اولویت قرار 
گرفتــن لایحــه ســاماندهی تعطیــلات در نوبت 
دســتورکار مجلس، خبر داد. این درحالی اســت 
که تقاضای 50 نماینده برای این امر کافیســت. 
لازم بــه ذکــر اســت از دیگــر بندهای ایــن لایحه 
کاهش ســاعت کاری ادارات دولتی از 44ساعت 

به 4۲ و نیم ساعت است.
و  شــرکت ها  صــلاح  تصمیــم،  ایــن  اتخــاذ   در 
ارگان هــای خصوصــی هم ســنجیده می شــود. 
پیرهــادی در ایــن خصــوص گفــت: »تعجیــل 
در سیاســتگذاری ها بیشــتر از این کــه منجــر بــه 
توســعه عدالــت و رفع نواقص شــود، بــه ابهام 
و ســردرگمی و آســیب بــه جامعــه می انجامد. 
ســاماندهی تعطیلات همگانی و رســمی کشور 
نیازمند توجه به وضعیت همه نیروهای کار اعم 
از دولتی و غیردولتی و یکسان ســازی و تطابق با 
عرصه بین المللی است. دولت نمی تواند خود 
را فقط مســئول بخش دولتی بداند و از شــرایط 
بخــش خصوصی چشــم پوشــی کند.« تــا اینجا 
چیــزی جز صلاح کشــور و مــردم در ایــن لایحه 
به چشــم نمی خورد و از خردادماه ســالجاری تا 

امروز زحمات برای تصویب آن ادامه داشــته تا 
امروز که این مهم محقق شده اســت. اما جالب 
اســت بدانید کــه هنوز هســتند مســئولانی که با 
ادله هــای بی پایه و اســاس، مخالــف تعطیلات 
شــنبه ها هســتند و گویــا هر قدمــی که کشــور در 
نگــران  برمــی دارد،  پیشــرفت  بــه  رســیدن  راه 
افــراد،  ایــن  جملــه  از  می کنــد.  عصبی شــان  و 
»مصطفــی میرســلیم«، نماینده مــردم تهران 
اســت. »معین الدین سعیدی«، نماینده مردم 
چابهــار در این خصوص گفت: »دیروز تعدادی 
از نمایندگان نامه ای را خطاب به هیات رئیســه 
امضــا کردند کــه این موضوع در دســتور کار قرار 
گیرد و بحث تعطیلی های روز شنبه و جمعه به 

تصویب رسید. 
با توجه به این که در اکثر کشــور های دنیا یکشنبه 
تعطیــل هســتند، اگر می خواســتیم پنجشــنبه و 
جمعــه تعطیــل کنیــم، مــراودات ما بــا جهان 
دچــار مشــکل می شــد. البتــه برخــی از عزیزان 
مخالفت هایــی داشــتند؛ مثــلا آقای میرســلیم 
مطــرح کرده بودنــد کــه روز شــنبه، روز مقدس 
یهودیان است و نباید تعطیل شود. اما برداشت 
بنده این اســت که عمده نمایندگان موافق این 

تعطیلی روز شنبه برای تعطیلات هستند.«
مخالفــان  غیرعلمــی  اظهــارات  بــه  پاســخ  در 
اظهــارات  میرســلیم،  همچــون  لایحــه  ایــن 
پیرهــادی در حســاب کاربــری توئیتــرش کافــی 
می نماید که نوشــته اســت: »لایحه ســاماندهی 
تعطیــلات مطالبــه  مردمــی اســت. اخیــرا ۱۲0 
نماینده خواســتار بررســی اولویــت دار این طرح 
شــده اند. با توجه به این کــه ازنظر برخی مراجع 
تعطیلی»شــنبه بجای پنجشــنبه« فاقد اشکال 
شــرعی اســت، در جهت منافع اقتصادی مردم 
وکشــور از پیگیــری تغییر تعطیلی»پنج شــنبه و 

جمعه« به »جمعه و شنبه« کوتاه نمی آییم.«
امیدواریم این کوتاه نیامدن نتیجه دهد و قانون 
ســاماندهی تعطیــلات به تصویب برســد. پس 
از ایــن نیــز هرگونه خبر در خصــوص این لایحه 
را بــه ســمع و نظر مخاطبان »جملــه« خواهیم 
 رســاند و مشــتاقیم کــه آن خبــر، خبــر تصویب 

این لایحه باشد.

پایان تنفر از صبح شنبه!
 نگاهی به تقدیم لایحه ساماندهی تعطیلات آخر هفته به مجلس شورای اسلامی 

و تداوم دیدگاه های متناقض نسبت به این تصمیم

نویسنده

طی برگزاری جایزه ادبی 
»واتراستونز«؛

نویسنده برتر رمان اولی 
معرفی شد

  »آلیس وین«  برای نگارش رمان »در یادبود« ، به 
عنوان برگزیده جایزه برترین نویسنده رمان اولی 
»واتراستونز«  انتخاب شد.به گزارش گاردین، به 
ایــن ترتیــب »وین«  بــرای این رمان کــه در حال 
و هــوای جنــگ جهانــی اول به نــگارش درآمده 
اســت، جایــزه ۵,000 پونــدی را دریافت خواهد 
کرد.امسال، »مایکل مگی« با »نزدیک به خانه«، 
»کالیــن والش« بــرای نــگارش »کالا« یک رمان 
مهیج در شهری کوچک، »نانا کوام آجی برینیا« 
بــا رمــان ضدآرمان شــهری »گــروه آل اســتارز« 
در کنار »روح های ســرگردان« نوشــته »سیسیل 
پیــن« و »فایــر راش« نوشــته »ژاکلین کروکس« 
که برای دریافت جایزه ادبیات داستانی زنان نیز 
نامزد شــده بودند،  از دیگر شانس های دریافت 
جایزه بودند.جایزه بهترین نویســنده رمان اولی 
»واتراســتونز« با رای فروشــندگان کتاب فروشی 
زنجیــره ای »واتراســتونز« به یکــی از رمان هایی 
اهدا می شــود که به عنوان نخستین اثر داستانی 
یک نویســنده در بریتانیا به چاپ رســیده باشد. 
ایــن جایزه در آوریل ۲0۲۲ تاســیس شــد و برای 
نخستین بار به »تس گانتی« برای نگارش »خانه 
خرگــوش« اهــدا شــد. »واتراســتونز« همچنین 
جوایز ادبی را در بخش ادبیات کودک و بهترین 

کتاب سال اهدا می کند.

ارکستر ملی ایران با اجرای ویژه پوئم سمفونی »وداع« در تالار 
وحدت روی صحنه خواهد رفت.به گزارش ایسنا به نقل از روابط 

عمومی و امور بین الملل بنیاد رودکی، این کنسرت در آستانه 
اربعین حسینی )ع( و با صدای حسام الدین سراج هشتم شهریور 
در تالار وحدت برگزار خواهد شد.آهنگسازی پوئم سمفونی وداع 

را حسام الدین سراج و تنظیم آن برای ارکستر را سید محمد 
میرزمانی، بر عهده دارند. رهبر این اجرای ارکستر ملی ایران 

نیز همایون رحیمیان است.همچنین ساعد باقری »وداع« را با 
همراهی گروه کر بنیاد رودکی روایت می کند. کنسرت »وداع« 

هشتم شهریورماه ساعت ۲۱:۳۰ در تالار برگزار می شود.

حسام الدین سراج با »وداع« به صحنه برمی گردد

سایه برین 
روزنامه نگار

JOMLEH

بســیاری  وزرنگــی  ازهــوش  ســگ ها 
برخوردارهســتند وهمیشــه ودرهرجایــی 

می توانند صاحب خود را شناسایی کنند
کنایــه این ضــرب المثــل به جای شــلوغ 
اشــاره داشــته وبیان می کنــد دراین جای 
باهوشــی  کــه حیــوان  را  اگرســگ  شــلوغ 
اســت رها کنی، قادر به شناسایی صاحب 
خــود نخواهد بــود ونمی توانــد ازمیان آن 

جمعیت صاحب خود را پیدا کند.
درروزی ازروزها فردی برای انجام امورات 
اداری خــود ازروســتا به شــهرآمد تا با این 
روش بتوانــد بهتروســریع تر، کارهایش را 
انجــام داده و به روســتا بازگردد. شــهرکه 
بــود،  جمعیــت  بســیاری  پرازتعــداد 
همیشــه وهمــه جــا شــلوغ بــوده وحتــی 
 افراد کارمند نیززمانی برای ســرخاراندن

 خود نداشتند.
این فرد فکرمی کرد شهر نیزهمانند روستا 
جــای خلوتی بوده و به راحتــی و در زمان 
کمی می تواند امورش را به انجام برساند. 
ولــی این طور نبــود و این فرد مجبور شــد 
بــرای انجــام دادن کارهایــش ســاعت ها 

معطــل شــود. پــس از گذشــت چندیــن 
ســاعت بالاخــره ســر یکــی از کارمنــدان 
خلوت شــد و فــرد بلافاصله بــرای انجام 

دادن امورش نزد او رفت.
پــس از مدتــی کار او بــه اتمــام رســید و 
تصمیــم گرفــت هــر چه ســریع تر بــه راه 
افتاده و به روستایشان برگردد. پس به راه 
افتــاد و زمانی که به منزل رســید با چهره 
نگــران خانواده اش مواجه شــد و ســپس 
بــا از بیــن بــردن نگرانــی آن ها مشــغول 
کــه،  نمی دانیــد  گفــت:  و  شــد  صحبــت 
شــهر خیلی با روســتای ما فــرق می کند و 
بــرای اینکه بتوانم به کار خود برســم باید 
چندین ساعت منتظر می ماندم. شهر به 
حدی شــلوغ و پرجمعیت است که حتی 
در آنجا سگ نیز صاحبش را نمی شناسد.
از آن پس هر وقت افراد می خواســتند به 
جای شــلوغی اشاره کنند که هر چیزی در 
آن گم می شــود می گفتند: این جا مکانی 
اســت که حتــی اگر صاحب ســگی نیز گم 
شــود، ســگ صاحبــش را نمی شناســد و 

نخواهد شناخت.

 معنی ضرب المثل در جایی که 
سگ صاحبش را نمی شناسد

ضرب المثل

محمد هدایتی
روزنامه نگار
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تســلیت  شــما  بــه  قلــب  صمیــم  از  را  عزیزتــان  پــدر   درگذشــت 
عرض می نماییم. 

از خالق مهربان برای آن عزیزِ تازه درگذشــته، غفران الهی و آرامش 
ابدی در جوار قُرب حضرت حق و برای شما دو برادر و همه بازماندگان 

داغدار، صبر جمیل و اجر جزیل مسألت داریم.
ما را در غم خود شریک بدانید.

برادران بزرگوار علیرضا و امیررضا مینایی

 مهدی رمضانی کبریا     مهدی روحی


